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Socjaldemokraci zwrócą się do Sądu Konstytucyjnego

Państwo rezygnuje z  kontroli W numerze:
W Ś łM j& Kra)

W czoraj, gdy opozycja sejmo
w a opuściła salę posiedzeń, Sejm  
większością głosów zaakcep to 
wał, żeby państwo posiadało mniej 
n iż  25  p ro c .  a k c ji  k o n c e rn u  
“M aźeikią n afta” .

O p o zy c ja  n ie g ło so w a ła

Poprawki do ustawy o reorga
nizacji spółek “Butinges nafta”, 
“M aźeik iąnafta”  i “Naftotiekis” 
po dyskusji zaaprobow ali tylko 
konserwatyści i niektórzy chrze
ścijańscy demokraci.

W  głosow aniu nie uczestni
czyły frakcje LDPP, socjaldemokra
tów i Centrum, które oświadczyły, 
że  przyjęcie popraw ek oznacza 
zdradę interesów Litwy. W  czasie 
głosowania n a  sali spośród przed
stawicieli opozycji był obecny tyl
ko jedyny członek frakcji Centrum 
Kęstutis Glayeckas.

“Przyjęcie poprawek uważamy 
za  hańbę dla Litwy. Zam ierzam y 
zwrócić się do Sądu Konstytucyj
nego, a po najbliższych wyborach 
do Sejmu będziemy starali się zno
welizować te  ustawy w  ten spo
sób, aby odpowiadały interesom 
Litwy”, oświadczył socjaldemo- 
krata Vytenis Andnukaitis.

Centrysta K. G laveckas rów
nież uważa, że ustaw a koliduje z 
interesami gospodarczymi Litwy.

Na posiedzeniu plenarnym Sejmu rozpatrywano projekty ustaw, związanycn z  prywatyzacją 
lA/illiamc" Fot.ELTAjMaźeikią nafta" i  inwestycjami „Williams

S p ó r o 25 p ro c . akcji 
Projekt ustawy przewiduje sprzedanie ak

cji “M aźeikią nafta” nie tylko inwestorowi, 
strategicznemu “W illiams International”, ale 
również Europejskiemu Bankowi Odbudowy 
i Rozw oju (EBOR), -Międzynarodowej Kor
poracji Finansowej (IFC) oraz dostawcom 
ropy naftowej z  Rosji.

Prócz tego, ustawa da rządowi prawo usta
lania trybu, jak  inwestorowi strategicznemu 
będzie kompensowane ewentualne zmniejsze
nie wartości “M aźeikiąnafta” , ale nie więcej 
n iż75  min dolarów USA.

Jednakże najwięcej dyskusji spowodo
wało żądanie opozycji i sejmowego Komi
tetu Ekonomicznego pozostawienia pań
stwu 25 proc. akcji “M aźeikią nafta” , do
póki koncern zwróci państwu udzielone 
lub zagwarantowane przez nie pożyczki w  
wysokości około 1 mld litów.

“Powinna być pewna kontrola pań
stw a - musi ono wiedzieć, jak  te środki 
zostaną wykorzystane. Wartość 25 proc. 
akcji to zupełnie co innego niż24,99 proc.”, 
mówił przewodniczący Komitetu Ekono
micznego Albertas Śimenas. (BNS)

A. Staśaitis 
ma nadzieję, że 
wyjdzie na wol
ność... Po ogło
szen iu  p o s ta 
nowienia bliscy i adwokaci skaza
nych bardzo się cieszyli. Bliscy pła
kali, w  oczach niektórych adwoka
tów widniały łzy radości.

Sport,
Barcelona zremisowała 1:1 w  jed

nym z najbardziej szlagierowych me
czów trzeciej kolejki Ligi Mistrzów. 
Obrońca trofeum  M anchester Uni
ted pokonał O lym piąue M arsylia 
2:1.

A n onim o
w e ź ró d ła  w 
sztabie sił fede
ralnych podały 
w  środę, że ich 
oddziały wkroczyły do Czeczenii 
przy granicy z Dagestanem.

str.

Dziś tradycyjny 
dodatek - 8-stroni- 1 
cowy dwutygodnik: 
o tem a ty ce  spo- 
łeczno-kulturalnej „Znad Wilii”

Jest to już czternasty z kolei krzyż autorstwa Zenona Jarmołowskiego —-........................................................................ ■___

...g d zie  przydrożny Chrystus stał
Litwie grozi głód “naftowy —

Wczoraj w  miejscowości Dwo
rzyszcze (obecnie teren  W ilna) 
przy ulicy Gulbiną 64 stanął kolej
ny przydrożny krzyż. Autorem jest

- miejscowy mieszkaniec, leśniczy z 
zawodu Zenon Jarmołowski. Jest 
to  już  14 krzyż, który ustaw ił pan 
Zenon w  okolicach W ilna.

W  dawnych obyczajach na- i  
szych przodków było stawianie na 
skrzyżowaniu dróg oraz przy nie
których wiejskich domach dużych 
drewnianych krzyży albo m ałych 
przydrożnych kapliczek. Symbole 
te przypominały ludziom o podsta
wow ych praw dach wiary, były 

1  drogowskazem  dla podróżnych, 
którzy często przystawali, by tra- 

: dycyjny zmów ić paciorek. Pod 
krzyż przychodzili ludzie ze swo-

- imi kłopotami i prośbami. Były to 
na wsi święte miejsca, gdzie od
prawiano. nabożeństwa majowe, 
czerwcowe i nierzadko nawet ró
żaniec, bo przecież do kościoła trze
ba było iść po 5 i  10 kilometrów.

W latach 60 masowo zaczęto

Obv ten krzyż był światłym drogowskazem każdego przecnoania
Fot Marian Paiuszkiewicz

K ie ro w n ic tw o  k o n c e rn u  
“M aźeiłdą nafta”  poinformowało 
w czo ra j p re z y d e n ta  V a ld asa  
A dam kusa o niezwykle tru d n ej 
sytuacji tego przedsiębiorstwa. Z  
powodu drastycznego zmniejsze
nia przez Rosję dostaw  ropy naf
tow ej, w najw iększej rafin erii 
k ra ju  tego surow ca zostało zale
dwie na 1 miesiąc.

W  rozmowie wzięli także udział 
przedstaw iciele am erykańskiej 
spółki “Williams”, zamierzającej 
inwestować w gospodarkę nafto
w ą Litwy. Zdaniem dyrektora ge
neralnego “M aźeikią nafta” Vid- 
mantasa Macevićiusa, Ameryka
nie nie podejmują się żadnych dzia
łań dla rozstrzygnięcia problemu 
“naftowego”.

Przypomnijmy, że w czwartek
w Wilnie przedstawiciele Związku

niszczyć i wysadzać w  powietrze 
w szystkie przydrożne symbole 
kultu religijnego. Jednak im bar
dziej je  niszczono przy drogach, 
tym głębiej te krzyże zapadały do

ludzkich serc.
N a szczęście, minęły lata ate- 

izacji i powoli zaczęto odnawiać 
tradycje praojców.

(Dokończenie n a  str. 3)

Vilnius, te/.: 62 85 21, faks: 61 83 85JAB „Klion” Birbymą 4 BANK PEKAO S.A. 
G ru p a  PK KAO S.A.

przemysłowców ropy naftowej i 
gazu przyrodniego Rosji oświad
czyli, iż w przypadku zapanowa
nia na litewskim rynku naftowym 
amerykańskiego “Williams” dosta
wy surowca na Litwę będą wstrzy
mane. Rosyjski “Lukoil” życzy 
33% akcji koncernu “M aźeikią 
nafta” w miejsce proponowanych 
obecnie 10%.

Litwa i koncern USA “Wil
liams” pónad rok prowadzą nego
cjacje: w sprawie amerykańskich 
inwestycji w  rafinerię “Maźeikią 
nafta”. Niestety, rokowania stale 
“utykają”, a podpisanie umowy 
ciągle jest odkładane. Amerykanie 
twierdzą, że do podpisania umo
wy może dojść dopiero w końcu 
listopada.

Paweł K obak, ELTA

Sen ten cja dnia
■ Często jesteśm y twardzize 

słabości ) zuchwali z bbjażni.

La Rochefoucauld
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Kalejdoskop aktualności

pisanie 6-Jetniej umowy w sprawie dostaw gazu. Bylabj ona ważna
do 2005 roku. . . . .  -V- , . .

Kierownictwo spółki “Lietuvos dujos” twierdzi, ze musi być pod
jęta decyzja polityczna, mianowicie taką umowę powinni zaakcepto
wać zaraąd przedsiębiorstwa, Ministerstwo Gospodarki, ewentual

nie też rząd.

P r e zy d M * cie szy się n ajw iększym  zaufanie m
Sojusz prezydenta Valdasa Adamkusa, premiera Rolandasa Pak- 

sasa i przewodniczącego Sejmu Yytautasa Landsbergisa imponuje 
większości mieszkańców Litwy - dowodzi sondaż, przeprowadzony 
na zamówienie tygodnika “Yeidas • .

Według danych studia badania opinii publicznej i rynku Spm- 
ter” 42,3 proc. uczestników sondażu wyraża zaufanie słowom prezy- 
denta, premierowi ufe 13,2 proc. respondentów, 9,5 proc. ich wyraziło 
zaufanie posłowi na Sejm socjaldemokracie Vytemsowi Andriukam- 

[sowi, 6,6 proc. - przewodniczącemu Sejmu Vytautasowi Landsbergi- 
vi.

Alkoho l tanieje .
Wczoraj Sejm w trybie szczególnie pilnym zaaprobow ał nizsze 

akcyzy na szampan, wino i mocne napoje alkoholowe.
Po wejściu w życie nowej akcyzy butelka litewskiej wódki koszto

wałaby około 12-13 litów, a w przypadku sprzedaży bez marży w skle
pach firmowych producentów - jeszcze taniej.

Po obniżeniu akcyzy Ministerstwo Finansów spodziewa się, że 
będzie wpływało więcej podatków do budżetu, że zostanie zahamo
wany przemyt i ożywiony przemysł litewskich napojów.

Historia A n n y  Fra n k
Wczoraj w  wileńskim Ratuszu otw arto wystawę o żydowskiej 

dziewczynce Annie F rank , zam ordowanej w  nazistowskim obozie 
śmierci, której dziennik w strząsnął całym światem.

Wystawa “Historia Anny Frank - lekcja na dzisiaj” stanowi część 
imprez z cyklu “Historia dziś”, który organizują Muzeum Anny Frank 
w  Amsterdamie i wileńskie Państwowe Żydowskie Muzeum Gaona. 
W ekspozycji wykorzystano zdjęcia z  albumu rodzinnego Franków 
oraz inne materiały dokumentalne.

Sprzeda2 mięsa - inaczej
Rząd ograniczył handel mięsem, jego przetworam i oraz cukrem  

na rynku.
Rząd postanowił, że wydane patenty nie będą uprawniały do han

dlu mięsem i jego przetworami, cukrem, z wyjątkiem rolników, którzy 
sprzedają uzyskaną we własnym gospodarstwie i przetworzoną przez 
nich produkcję (z wyjątkiem cukru).

Zgodnie z nowym trybem rolnicy, pragnąc uzyskać patent na 
handel tą  produkcją, powinni w  inspekcji podatkowej przedstawić 
świadectwo rejestracji gospodarstwa chłopskiego. Prawo sprzeda
wania bez rolnika w  miejscu handlu otrzymaliby również członkowie 
gospodarstwa rolnika, wpisani w  patencie.

Ukarany adw okat
Sąd Apelacyjny ukarał grzywną w  wysokości 3  tys. litów Jonasa 

Tamasauskasa, adwokata skazanego herszta “wileńskiej brygady” 
Aleksandra Żdanowa, bowiem bez nieuzasadnionej przyczyny nie 
stawił się na posiedzenie sądu. Wczoraj Litewski Sąd Apelacyjny 
zamierzał rozpatrywać skargę apelacyjną A. Żdanowa, skazanego za 
morderstwo na karę więzienia.

Pani Alm a nie pojedzle
Małżonka prezydenta Litwy Alma Adamkiene zadecydowała, że 

nie pojedzie na  m iędzynarodow ą konferencję kobiet w  Islandii, a 
zamiast niej uda się na odbywające się w tym samym czasie w  Chi
cago doroczne zgromadzenie jej fundacji dobroczynnej.

W konferencji “Kobiety i demokracja u progu nowego tysiącle
cia , która odbędzie się w  dniach 8-10 października w  Reykjaviku, 
wezmą udział pierwsza dama USA Hillary Clinton, sekretarz stanu 
Madeleine Albright, prezydent Łotwy Vaira Vyke-Freiberga, inne 
wybitne kobiety i mężczyźni z  Rosji, Białorusi i krajów nordyckich.

U b e zp ie cze nie  duchow nych
Od 1 października d la  otrzym ania podstawowej em erytury ze 

środków państwowych będą ubezpieczani duchowni wspólnot reli
gijnych oraz m atka lub ojciec, którzy nie pracują  i nie m ają urlopu 
na opiekę nad dzieckiem, ale wychowujący dziecko do trzech l a t  Od 
1 października całkowitym inwalidom będą wypłacane zasiłki na 
opiekę.

Na koszt państwa ubezpieczy się blisko tysiąc duchownych uzna
nych na Litwie religii i około 38 tys. nie mających pracy rodziców, 
którzy wychowują dzieci do lat trzech.

_______________   (BNS, ELTA)

KRAJ 
Rosyjskie M SZ oburza się

Oświadczenie przewodniczą
cego Sejmu Litwy Vytautasa 
Landsbergisa o sprawach Czecze
nii “spowodowało oburzenie” w 
Moskwie. Na wczorajszej konfe
rencji prasowej w Moskwie oświad
czył to oficjalny rzecznik rosyj
skiego MSZ Władimir Rachma- 
nin.

Jak powiedział rosyjski dyplo
mata, V. Landsbergis na konferen
cji prasowej w Wilnie, mówiąc o 
wydarzeniach wokół Czeczenii, 
„posunął się do tego, że w istocie 
oskarżył władze rosyjskie o wysa
dzanie w powietrze domów w mia
stach Rosji”.

Rachmanin stwierdził, że V. 
Landsbergis “jest dobrze znany ze

swych sympatii i wspierania sepa
ratystów czeczeńskich”.

Jednakże, “tym ostatnim  
oświadczeniem, które trudno określić 
inaczej niż cyniczne, przewodniczą
cy Sejmu Litwy przekroczył wszelkie 
dozwolone granice, otwarcie będąc 
adwokatem terrorystów, morderców 
i bandytów”, uważa rzecznik rosyj
skiego MSZ.

Jego zdaniem, stanowisko V. 
Landsbergisa koliduje z “całym świa
tem cywilizowanym, który zdecydo
wanie potępił dokonane przestęp
stwa w Rosji i jednoczy się w walce z 
ogólnym złem-terroryzmem między
narodowym”, podkreślił W. Rachma
nin.

Jak podawano, w poniedziałek V.

Piątek, 1 paźdz[emika 1999 r

Landsbergis oświadczył, że Rosja
swymi nalotami lotniczymi w Czecze
nii otwarcie zmierza do nowej wojny.

“Jeśli ludzie z  bombardowanych
miast muszą uciekać na wieś, w 
góry, gdy nadchodzi zima, to nie 
mogę uwierzyć, że ci ludzie sąterro- 
.rystami i że trzeba ich bombardo
wać” - powiedział V. Landsbergis 
podczas poniedziałkowej konferen
cji prasowej.

Jak twierdził on, ,jeśli przywód
cy Rosji planowali takie działania i 
przyszłą inwazję, to wysadzanie do
mów w powietrze było po prostu 
niezbędne, aby opinia publiczna nie 
tylko w Rosji, ale też na Zachodzie 
była przygotowana na takie działa
nia”. (BNS)

Fałszywy alarm
Wczoraj rano z powodu fałszywego doniesienia 

o rzekomym ładunku wybuchowym w Poniewieżu 
musiano ewakuować blisko 400 pacjentów bloku chi
rurgicznego miejskiego szpitala. Praca tego bloku 
została sparaliżowana na blisko 2,5 godziny.

Poinformował o tym rzecznik prasowy Minister
stwa Zdrowia. Jak powiedział on, zawiadomienie o  
zaminowanym rzekomo samochodzie, zaparkowanym 
koło stacji tlenowej szpitala, pierwszy oddział chirur
giczny otrzymał między godziną7 i 8.

Niebawem wspólnie z policją przystąpiono do

ewakuacji całego bloku chirurgii. Przerwano zabiegi 
hemodializy. Wszystkich przenoszonych chorych 
umieszczono w  innych oddziałach. W czasie ewaku- 
acji przeprowadzono jedną operację, a po jej zakoń- 
czeniu inne planowe operacje zostały Odłożone. ;

Po sprawdzeniu wspomnianego samochodu bry
gada minerów jednostki szybkiego reagowania 
“Aras” nie znalazła ładunków wybuchowych.

Jest to już drugi incydent w  tym roku, gdy z  po
wodu fałszywych alarmów cierpią pacjenci szpitali w 
Poniewieżu.  ̂ '  (ELTA)

Wspólnicy Staśaitisa - na wolności
Wczoraj Sąd Najwyższy anu

lował wyrok wydany na skazanego 
za afery finansowe przedsiębiorcę 
Aryydasa Staśaitisa i czterech jego 
wspólników. Sąd podjął tę decyzję po 
rozpatrzeniu skarg kasacyjnych 
skazanych i ich obrońców.

Trzej skazani -Vfalijus Stasevićius, 
Raimondas Meilus i Vitalijus Zabule- 
nas - na mocy postanowienia sądu 
zwolnieni zostali z  zakładu robót po
prawczych o zaostrzonym rygorze, 
gdzie przebywali od aresztowania i 
ogłoszenia wyroku w  roku ubiegłym. 
Sprawę zwolnienia A. Staśaitisa ma 
rozstrzygną sąd dzielnicowy m  Kow
na. Wszyscy skazani w  tej sprawie 
będą sądzeni od nowa.

Ponieważ A. Stasaitis został 
aresztowany i przebywał w  więzie
niu w  czasie dochodzenia, rozpatry
wania sprawy, a jego aresztowanie 
sankcjonował sąd dzielnicowy m. 
Kowna, więc zgodnie z  ustawami 
Sąd Najwyższy jako instancja kasa
cyjna nie może podjąć decyzji do
tyczącej środka prewencyjnego 
wobec A. Staśaitisa. Sąd nie mógł 
zmienić środka prewencyjnego wo
bec A. Staśaitisa, został on bowiem 
aresztowany jeszcze przed rozpatry
waniem sprawy w sądzie, natomiast 
trzej inni skazani - w  trakcie wyko
nania wyroku.

Jednakże A. Staśaitis ma nadzie
ję, że wyjdzie na wolność. Jego

Sąd Najwyższy w ciągu trzech dni rozpatrywał skargi kasacyjne oskarżo
nego o oszustwo i  przywłaszczenie cudzego mienia przedsiębiorcę A. Staśa
itisa oraz czterech jego wspólników. Fot. ELTA

obrońcy mogą zwrócić się do sądu 
dzielnicowego m. Kowna, który 
sankcjonował uwięzienie prewen
cyjne i prosić o złagodzenie środka 
prewencyjnego.

Kolegium trzech sędziów Sądu 
Najwyższego postanowiło, że sąd 
dzielnicowy m  Kowna, który rozpa
trywał sprawę i wydał wyrok, pope
łnił istotne naruszenia Kodeksu Po
stępowania Karnego, naruszył pra
wo oskarżonych do obrony i arty
kuł Kodeksu Postępowania Karne
go, przewidujący ekstradycję podej
rzanych do Litwy.

W 1994roku Litwa prosiła o  wy
danie A. Staśaitisa zgodnie z  artyku

łem Kodeksu Karnego, jako podej
rzanego na podstawie artykułu Ko
deksu Karnego przewidująco od
powiedzialność za naruszenia przepi
sów operacji walutowych. Jednakże 
na Litwie był on skazany za oszustwa 
na wielką skalę, roztrwonienie cudze
go majątjcu i inne przestępstwa.

Po ogłoszeniu postanowienia bli
scy i adwokaci skazanych bardzo się 
cieszyli. Bliscy płakali, w oczach nie
których adwokatów widniały łzy ra
dości.

W akcie oskarżenia mówi się, że 
A. Staśaitis wspólnie z  innymi oskar
żonymi wyłudził od ludzi i nie zwrócił 

115 mlnlitów. (BNS)

Pożegnaliśmy Panią Tanię
Poświęciła naszej gazecie ponad 30 lat swego 

żyda. Wilnianka, absolwentka przedwojennego 
wileńskiego gimnazjum im. Orzeszkowej. Uczy
ła się też w gimnazjum im. Puszkina, studentka 
Uniwersytetu Stefana Batorego. Wojna zniweczy
ła Jej plany ukończenia studiów. Doskonała zna
jomość języka polskiego, filologiczne uzdolnie
nia pozwoliły rozpocząć dziennikarkę w jedynym  
polskim dzienniku wileńskim “Czerwony Sztan
dar”.

Tatjana Bogdanowicz była doskonałym infor
matorem, z usposobienia miłą, bezkonfliktową ko
leżanką. Jej dom na Zwierzyńcu był zawsze otwar
ty dla każdego spośród kolegów redakcyjnych.

Lubiła dobrą muzykę, przedwojenne piosenki, 
ubóstwiała pieśni W ertyńskiego, wszystkie nie
mal je  znała. Była wzorem dobrego wychowania, 
wysokiej etyki międzyludzkiej. Do końca swych 
dni interesowała się życiem gazety naszej, ludź
mi, którzy obecnie w  niej pracują.

Zmarła w  wieku 84 lat. Dziś spocznie na wie
ki na Cmentarzu Prawosławnym  na Lipówce. 
Niech Jej ziem ia rodzima będzie lekką.

Podzielamy wraz z  rodziną ból utraty, składa
m y szczere współczucie synowi i jego rodzinie 
oraz Jej najbliższym.

Współpracownicy 
“Kuriera Wileńskiego”

O
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Wisława Szymborska w monospektaklu
W ie c z o r a m i w  ś r o d ę  i 

czw artek  p u b liczn o ść  m ogła  
słuchać m onospektaklu im pro
wizowanej recytacji poezji z  to
warzyszeniem rytm ów perkusji 
“Stacja w m ieście N .” reżysera 
Ram une Kudzmanaite.

W iersze wybitnej polskiej po
etki, noblistki W isławy Szymbor
skiej na M ałej Scenie Narodowe
go Teatru Dram atycznego recy
towała i grała aktorka D alia  M i- 
chelevićiute , na  różnych instru
m entach perkusyjnych i pianinie 
aktorce akompaniował perkusista 
Arkadijus G otesmanas.

W ilnianie ten  trw ający  n ie
sp e łn a  g o d z in ę  sp e k ta k l b ę d ą  
oglądali jeszcze na początku paź
dziernika. Później pow ędruje on 
do teatrów  dram atycznych K ow
na, Kłajpedy, Szaw el, Poniewie- 
ża. “ S tację w  m ieście N .” p lanu
je  s ię  ró w n ież  zap rezen to w ać  
podczas tradycyjnego festiw alu

Aktorka D ala Miche/ewaOte wraz z  perkusistą Arkadj/usem Gotesmanasem
Fot. ELTA

m o nospek tak li w  Szw ecji. N a 
początku roku przyszłego impro
w izację m a obejrzeć w  Krakowie 
sam a autorka w ierszy. Twórców

Frakcja Centrum nie uczestniczy w omawianiu w Sejmie 
projektów związanych z “Williams” ■

nowej inscenizacji oczekująrów - 
nież występy gościnne w  Afryce 
Północnej, w Tunisie.

(ELTA)

“ Lukoll” grozi
Na ślepo - nie chcą wycofaniem się

*  la ć l i  r n c u ic k i  Irn n p o rn  .11—

W c zo ra j se jm o w a  f ra k c ja  
C en tru m  odm ów iła  ud z ia łu  w 
om aw ianiu  p ro jektów , zw iąza
nych z  w ejściem  “W illiam s”  do 
g ospodark i naftow ej Litw y.

C entryści m otyw ow ali sw ą  
decyzję tym, że parlamentarzyści 
nie mogli zapoznać s ię  z  projek
tami um ów m iędzy L itw ą i “Wil- 
liamsem^ , innych poufnych do
kumentów, których teksty podano 
w  języku angielskim.

Jak powiedział członek frak
cji Algis Ćaplikas, po prostu jes t 
niemożliwe, aby w  ciągu kilku dni 
nawet człow iek dobrze znający 
językangielski mógł zapoznać się 
z  liczącymi 200 stron tekstami. 

"Centryści natom iast nie są  skłon
ni podejmować d e c y li  na  ślep o /

Frakcja centrystów żądała, aby te 
dokumenty przedstawiono w  pań
stw owym  języku litewskim  i do
piero po zapoznaniu s ię  z  nimi 
przeprowadzić w  Sejmie omawia
nie nowelizacji ustawy o reorga
nizacji spółek akcyjnych “Butin- 
ges nafta” , “M aźe ik ią  n afta” i 
“Naftotiekis”, jak  też  innych do
kumentów.

Pierwszy wiceprzewodniczący 
Sejmu Andrius Kubilius podkre
ślił, że w szyscy chętni parlamen
tarzyści mogli zapoznać się z  tymi 
poufnymi dokumentami. Jak po
w iedział on, takich chętnych było 
czterech. W  drodze głosowania w 
Sejm ie postanow iono rozpatry
w ać kwestie wpisane do porząd
ku dziennego. (ELTA)

Wymuszanie haraczu 
na prostytutkach

K łajpedzcy reketowcy zgwał
cili i o k ru tn ie  znęca li się n ad  
dziewczyną, k tó ra  w portow ym  
mieście zajm uje się prostytucją.
|  N a policję zwróciła się miesz
kanka rejonu kłajpedzkiego, którą 
we wtorek wieczorem uprowadzili 
na ulicy trzej znani z  widzenia mło
dzi ludzie, ogolili jej głowę i zgwał- 

, ciii. Jak powiedziała 22-letnia-po- 
szkodowana Lena, z  dwoma kole
żankami szła ulicąNaujoji, gdy pod
jechał do nich samochód BMW. 
Koleżanki, które razem z Leną za
rabiają w porcie, uciekły, j ą  zaś na
pastnicy siłą wsadzili do samocho
du i zawieźli do bursy przy ul. Lie- 
pą. W  kuchni bursy młodzi ludzie

ogolili Lenie głowę, potem zawieź
li j ą  w  sąsiedztwo domu przy ul. 
Kretingos i we dwójkę zgwałcili w 
samochodzie. Po kilku godzinach 
patrole policji drogowej w pobliżu 
skrzyżowania ulic Minija-Baltija za
trzymali samochód renault, którym 
jechali podejrzani.

Aleksandras S. i Jurijus C., obaj 
po 21 lat, oraz 22-letni Tomas P. 
zostali zatrzymani i osadzeni w 
areszcie policyjnym. Zatrzymani 
byli nietrzeźwi. Zaprzeczają, że znę
cali się nad dziewczyną i twierdzili, 
że jest im dłużna pieniądze.

Poszkodowana twierdziła, że ta 
trójka żądała od niej części zarob
ku z prostytucji. (BNS)

[W y lat LOTom w  świat /

Polskie u n ie  lo tnicze  ? po ush  aihunes

Jeśli rosy jsk i koncern  ML u- 
koil”  nie będzie miał praw a na
bycia 33 proc. akcji litewskiego 
kom pleksu naftowego, to  wycofa 
się z  Litwy. N a wczorajszej kon
ferencji prasow ej oświadczył to 
przedstaw iciel generalny rosyj
skiego Zw iązku Przemysłowców 
Gazowych i Naftowych na Litwie 
M ichaił Maszkow.

Jak powiedział M- Maszkow, 
“Lukoil”, należącego do najwięk
szych na świecie koncernów nafto
wych z  rocznym zyskiem rzędu po
nad 8 mld dolarów, nie zadowala 
możliwość nabycia 10 proc. akcji 
gospodarki naftowej Litwy. Ten ro- 
syjskikoncem pragnie uczestniczyć 
jako równoprawny partner w  pry
watyzowaniu kompleksu naftowe
go Litwy.

Jak twierdzi M. Maszkow, po 
wycofaniu się ̂ Lukoil” z  Litwy do
starczano by tylko ponad260 tys. ton 
paliw i wyłącznie dla zaspokojenia 
potrzeb stacji paliwowych tej firmy 
na Litwie. Zdaniem przedstawiciela 
Rosyjsldego Związku Przemysłow
ców Gazowych i Naftowych, w przy
padku, gdy w gospodarce naftowej 
Litwy usadowi się wyłącznie “Wil
liams”, Rosja przestałaby dostarczać 
surowca, a w razie nabywania go na 
inny ch rynkach, ceny paliw na Litwie 
wzrosłyby od 4 do 5 litów za litr.

(ELTA)

Święto Plonu - Rudomino’ 99
S am orząd  R ejonu W ileńskiego zap rasza  2 październ ika br., 

w  sobotę, na  Św ięto P lonu w osiedlu R udom ino. 
O tw arcie  o godz. 9-tej.

C zynna rów nież będzie w ystaw a przedsiębiorstw  rejonu 
wileńskiego. Chętnych wzięcia udziału w w ystawie prosim y 

dzwonić pod num erem  telefonu: 75-00-13. 
Szczegółowa in fo rm acja  - u  starosty  gminy.

Tel. 32-01-48,32-01-23.
Zapraszamy wszystkich!

5 Samorząd Rejonu Wileńskiego 
(  Zam.346)

A

“Kurier Wileński”
poszukuje energicznych i obrotnych akwizytorów 

do rozpowszechniania gazet w  Wilnie i w  rejonach. 
Gazety dostarczamy. m

±  T e i .  < * 2  - - y j a M r a a  d ^ l i l

i i i
AB >MARKUĆUU«

ZAWSZE ZNAJDZIECIE NAS:: 
Paplaujos g.7,Vilnius. s 
tel. 600156, 600269

A K Ć JA  LETNIA TRWA!
KOSTKA ULICZNA PŁYTY CHODNIKOWE
POPRZEDNIO^

6 0 1
OBECNIE - 

8 0 m m

50 m m

7 0  m m

p n fiP lF < j7 n iF  RO TANIE I DOBRE WYROBY NIE CZEKAJĄ!

Jest to już czternasty z kolei krzyż autorstwa Zenona Jarmołowskiego

...g d zie  przydrożny Chrystus stał

Śmierci rowerzysty winny 
jest pijany pracownik policji

Pracow nik  K om isaria tu  Po
licji w K łajpedzie, p row adząc 
w s ta n ie  n ie trzeźw y m  sam o 
chód po trąc ił śm ierte ln ie  rowe
rzystę.

37-letni R ikantas Taraśkus, 
kierownik wydziału zaopatrzenia 
materialno-technicznego i budow
nictwa kapitalnego GKP w Kłaj- 

~ pedzie, w środą wieczorem na dro

dze Kłajpeda - Śilute wyjechał sa
mochodem volkswagen passat na 
przeciwległy pas ruchu i potrącił 
jadącego  row erem  56-letniego 
Juozasa Jablonskisa.

Rowerzysta poniósł śmierć na 
miejscu, kierowca samochodu nie 
doznał szwanku. U R. TaraSkusa 
ustalono we krwi 1,84 prom. al
koholu. (BNS)

(Dokończenie ze str. 1)
Dziś przydrożny krzyż niko

go nie szokuje, choć może nie za
wsze jest jeszcze otoczony nale
żytym szacunkiem. Należy jednak 
mieć nadzieję, że aktywna praca 
kapłanów w parafiach i w szkole 
wyda owoce.

Spytany o intencję, pan Ze
non odpowiedział;

- Nie mam żadnej specjalnej 
intencji, chodzi mi jedynie o od
nowienie .tych miejsc i dawnych 
tradycji, kiedy to krzyż żegnał 
wychodzącego ze wsi człowieka i 
krzyż go witał. By tu przed krzyz 
ludzie mogli przyjść i przed roz
piętym Chrystusem się wyżalić.

Wczoraj przy krzyżu zebrali 
się mieszkańcy Dworzyszcz, dzie
ci. Poświęcając go, ksiądz z para
fii Kalwaryjskiej Jan Czerniawski 
powiedział:

- Niech ten krzyż będzie po
twierdzeniem tego, że mieszkają, 
tu ludzie wiary i sumienia. Niech 
on nie tylko stoi przy drodze, ale 
będzie stałym gościem w naszych 
domach, sercach i, najważniejsze, 
uczynkach.

Przemawiając do zebranych 
ksiądz zachęcał do uczestniczenia 
w nabożeństwach w kościele nie 
tylko w niedzielę, ale też w dni 
powszednie, tym bardziej, że zbli
ża się miesiąc różańcowy. Tych,

którzy nie mogą przyjść do ko
ścioła, zachęcał do odmawiania 
różańca w domu. Zapraszał dzie
ci do służenia do Mszy św. Zapo
wiedział także, że w drugą nie
dzielę października w Kalwaryj- 
skim kościele o godzinie 9 rano 
będzie odprawiona Msza św. w 
intencji mieszkańców ulicy Gul- 
biną.

K ońcow ym  akcentem  tej 
skromnej, ale jakże wiele znaczą
cej dla mieszkańców uroczystości, 
było odśpiewanie równie starej, 
ale bardzo wymownej w swej pro
stocie i prośbach pieśni “Serdecz
na Matko”.

Ju litta  Tryk
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■ k u r i e r SPORT
-  Piłkarska LM

Korespondencyjny pojedynek
Barcelona zremisowała z Ar

senałem 1:1 w jednym z najbar- 
dziej szlagierowych meczów trze
ciej kolejki pierwszej rundy pił
karskiej Ligi Mistrzów. Obrońca 
trofeum M anchester United po
konał Olympiąue Marsylia 2:1. 

w środę szesnaście następnych
dmżyn(zgnęA,B>CiD)rozegrało
swoje mecze w Lidze Mistrzów. Ze
społy z E, F, G i H grały we wtorek.

Piłkarze MU stracili w Lidze 
Mistrzów pierwszego gola. Zainka- 
sowali go po błędzie obrońcy Hen- 
ninga Berga (na zdjęciu u góry), a 
celnym strzałem popisał się Ibrahim 
Bakayoko(na zdjęciu z numerem 
22). Olympiąue długo prowadził, 
ale bramki Andy Cole’a i Paula 
Scholesa dały angielskiej drużynie 
zwycięstwo, która z siedmioma 
punktami prowadzi w grupie D.

Pierwszy punkt straciła Barce
lona, m ająca również siedem punk
tów znajduje się na czele grupy B.
Gospodarze na Nou Camp objęli 
prowadzenie po strzale Luise Enri- 
ąue, który wykorzystał błąd bram
karza Arsenału i niezdecydowanie

I M iędzynarodowy -nirniej Koszykówki A m atorów  w  Św idniku

Udany turniej

Patricka Viery. W 81 minucie wy
równał Kanu. Dwie minuty wcze
śniej Gilles Grimandi zobaczył czer
woną kartkę.

Lazio w meczu z  Mariborem 
grało od dwudziestej minuty z pize- 
wagąjednego zawodnika. Czerwo
ną kartkę otrzymał albański obroń-

W  dniach 24-26 września ko
szykarska drużyna z W ilna wzię
ta udział w I  Międzynarodowym 
Turnieju Koszykówki Am ato
rów w Świdniku, k tóry odbył się 
pod patronatem  starosty powia
tu  Wiesława Jaworskiego.

Zaproszenie do udziału w  da
nym turnieju otrzym aliśm y od 
w ielk iego  m iło śn ik a  sp o rtu  
Krzysztofa Mielniczuka podczas 
zwycięskiego dla nas turn ieju  
Igrzysk Polonijnych w Lublinie. Z 
wielkim zadowoleniem przyjęli
śmy daną ofertę, aczkolwiek bar
dzo przypadły nam do serca peł
ne dynamiki i hazardu mecze, ro
zegrane na lubelskim parkiecie. 
Wybierając się na dany turniej z 
niecierpliwością oczekiwaliśmy 
na spotkanie z drużyną TKKF 
Świdnik, z którą mieliśmy przy
jemność rozegrać emocjonujący i 
bodajże najtrudniejszy mecz mi
nionych igrzysk. Niestety, wów
czas nie udało się nam pokonać 
rywali (przegraliśmy zaledwie 3 
pkt), toteż mieliśmy cichą nadzie
lona rewanż. Świdnik, sympatycz
ne miasteczko położone nie opo
dal Lublina, przyjął nas w pięknej 
słonecznej,Jesiennej szacie. Z 
wielką serdecznością zostaliśmy 
powitani przez gospodarzy impre
zy. Organizatorzy nie tylko zadbali 
o noclegi i wyżywienie, dobre 
warunki do uprawiania sportu, ale 
przygotowali również interesują
cy program kulturalno-rozrywko- 
wy. Wspaniałe wieczorne spotka
nie przy ognisku, zwiedzanie ze
społu pałacowego Zamoyskich w 
Kozłówce pozostawiło wiele wra
żeń, pięknie uzupełniających treść 
niniejszej imprezy.

Turniej w Świdniku przyspo
rzył wiele emocji; w zawodach 
startow ały ogółem  4 drużyny. 
Poza naszą drużyną i wyżej wy
m ienioną drużyną ze Świdnika 
uczestniczyła rów nież, bardzo 
sympatyczna, reprezentacja Uni
wersytetu DBY ARRIBA z Ho
landii (miasto Enshede) oraz te
goroczni mistrzowie Lubelskiej

Amatorskiej Ligi Koszykarskiej -  
TKKF Lublin. Pierwszy i najtrud
niejszy mecz stoczyliśmy właśnie 
z lublinianami. Mimo wygranej 
pierw szej połow y z w ynikiem  
40:39, m usieliśm y uznać w yż
szość bardzo  dośw iadczonej i 
zgranej drużyny, ustępując przy
szłym zwycięzcom turnieju 8 pkt. 
(66:74). Dany m ecz był dla nas 
dobrą lekcją tzw. „rozumnej ko
szykówki”, gdy bez nadmiernego 
wysiłku fizycznego osiąga się po
żądany cel. Zresztą nic dziwnego, 
gdyż liderem naszych rywali był 
Zenon Telman, były zaw odnik 
polskiej reprezentacji narodowej.

Następne mecze okazały się 
dla nas łatwiejsze. Bez większe
go trudu pokonaliśmy studentów 
z  Holandii (60:35), a także udał 
nam się rewanż z  TKKE Świdnik 
(96:64), z  czego byliśmy bardzo 
zadpwoleni. W rezultacie zdoby
liśmy drugie miejsce. Rozgryw
kom koszykarskim towarzyszyły 
różne konkursy, gdzie_wypadliśmy 
również pomyślnie. W konkursie 
wsadów do kosza zawodnik naszej 
drużyny Radosław Sienkiewicz 
popisał się naprawdę dobrze, zdo
bywając pierw sze m iejsce, zaś 
Andrzej Olenkowicz uzyskał ty
tuł „najlepszego zawodnika” oraz 
^najlepszego Strzelca turnieju” , 
zdobywając w  sumie 71 punktów.

Korzystając z okazji w imie
niu drużyny z Wilna chcielibyśmy 
serdecznie podziękować wszyst
kim organizatorom danego turnie
ju  za wspaniałą gościnność i ser
deczne przyjęcie. Szczególnie 
wdzięczni jesteśmy Krzysztofowi 
Mielniczukowi, przewodniczące
mu komitetu organizacyjnego tur
nieju, dzięki któremu m ieliśmy 
okazję uczestniczyć w tak wspa
niałej imprezie. Żywimy nadzie
ję, że dane kontakty zaowocują w 
przyszłości i uwieńczą się niejed
nym pojedynkiem pomiędzy ko
szykarzam i z Lubelszczyzny i 
Wileńszczyzny.

Kierownik drużyny 
W aldem ar Rynkiewicz

Uwaga, do kina „Helios” - bezpłatnie!
Drogi Czytelniku, proponujem y Ci zabaw ę. Dwa razy  tygo

dniowo - w piątk i i soboty - zamieszczam y kupon N r 1 i kupon 
N r 2. Należy je  wyciąć (nie kserow ać), wypełnić, włożyć do 
koperty  i wysiać na adres redakcji:

Laisvćs pr. 60 
2056 Vilnius, L ietuva
red. „K u rie ra  W ileńskiego” (z d o p isk iem ) „K ino .
Ważna jest data stempla pocztowego nie później niż bieżącego po

niedziałku. Natomiast w czwartek wylosujemy trzech zwycięzców, któ
rych nazwiska podamy w piątkowym numerze dziennika i zaprosimy 
po odbiór nagród, którymi będą bilety do kina „Helios” dla dwóch osób.

Pierw si trzej wylosowani o trzy m ają  prezenty. Czekam y na 
W asze wycinki-kupony.

MUej zabaw y i pow odzenia'

ca Geri Cipi. Jednak wyrażnąprze- 
wagę Włosi uzyskali dopiero po 
przerwie i zwyciężyli 4:0. Duże oży
wienie w  grze przyniosła zmiana 
Stankovica na Salasa. Chilijczyk 
zdobył dwa gole.

Korespondencyjny pojedynek 
rozegrali dwaj polscy bramkarze - 
Jurek Dudek (Feyenord) i Adam 
Matysek (Bayer Leverkusen). Za
kończył się on remisem - obaj stra
cili po jednej bramce. W  meczach 
Bayeru z Dynamem Kijów oraz 
Boavisty Porto z Feyenordem pa
dły wyniki 1:1. W  tym drugim spo
tkaniu czerwoną kartkę otrzymał 
William Bassey Andem (Boavista).

W  bramce Sturmu Graz Kazi
mierza Sidorczuka zastąpił Josef 
Schicklgruber. Przed tygodniem re
prezentant Polski puścił trzy gole w 
spotkaniu z MU. Schicklgruber nie 
był lepszy. Sturm przegrał z Croatią 
Zagrzeb 0:3.

W  środę najwyższe zwyci^two 
odniosło Lazio Rzym pokonując u 
siebie 4:0 NK Maribor. We wtorek 
Sparta Praga w takim samym sto
sunku pokonała Willem II Tilburg.

W  sumie w meczach trzeciej 
kolejki padło 41 bramek - 21 we 
wtorek i 20 w środę.

Grupa A

Bayer - Dynamo .1:1 (0:0)
Lazio - NK Maribor 4:0 (0:0)

Pkt
1. Lazio Rzym 7
2. Bayer 04 Leverkusen 5
3. NK Maribor 3
4. Dynamo Kijów 1

Grupa B
AIK - AC Fiorentina 0:0
FC Barcelona - Arsenał 1 (1:0)

1 . FC Barcelona 7
2. Arsenał Londyn 5
3. AC Fiorentina 2
4. AIK Sztokholm 1

Grupa C
Rosenborg - Borussia 2:2 (1:2)
Boavista - Feyenoord 1:1 (0:0)

1. Rosenborg Trondheim 5
2. Borussia Dortmund 5
3. Feyenoord Rotterdam 3
4. Boavista Porto 1

Grupa D
Croatia - Sturm 3:0 (2:0)
Manchester - Olympique 2 1 (OM)
1. Manchester United 7
2. Olympiąue Marsylia 6
3. Croatia Zagrzeb 4
4. Sturm Graz <r

R e p e r tu a r  n a  8 - 1 4  p a ź d z i e r n ik a  
| s a la  - "Moi L en inow te*  (film pseudoWstotyczny).

0 15.00,17,00.19.00,21.00 
“Łamlgłowy” (Hm anim. dla całą rodziny), 
o 11.45,13.20 

II sala - “Czas kojarzenia par”
(Komedia sytuacyjna da zakochanych wszystkich pokoleń) 
o 12.00,15.50,19.10.
“D z ik a  L o la ” (komedia erotyczna)
O 13.40,17.15,20.50.

Wyniki losowania 30 września
1. A gnieszka Ragucka (Wilno)
2. M irosław M arcinkiewicz (W ilno)
3. Anna Stankiewicz (W ilno)
Po odbiór biletów prosim y zwracać się do kasy kina „Helios” 

(tel.61-48-43). . - '
Przy sobie należy mieć dokum ent potwierdzający tożsamość. 
Bilety m ożna odebrać do 14 października (włącznie). 
Dziękujemy. Czekamy na następne kupony.
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Dymisja Brochw icza
P rem ie r Je rz y  Buzek podpi

sał dym isję  w icem in istra  sp raw  
w ew nętrznych  i  a d m in is trac ji  
W ojciecha Brochwicza - poinfor
mował w  czw artek dyrek to r C IR  
Bartłom iej Pawlak.

Brochwicz oddał się do dys
pozycji prem iera  w e w torek w 
związku z  ujawnieniem rozm owy 
między koordynatorem służb spe
cjalnych Januszem Pałubickini a se
natorem UW  Krzysztofem Kozłow
skim - byłym  szefem  MSW. Pału- 
bicki m iał zapytać Kozłowskiego, 
czy w  1990 roku spalił „teczkę” 
Brochwicza. Brochwicz uznał, że 
m inister sugerow ał w  ten sposób, 
że był on konfidentem  SB.

Blokada Puław
Przez godzinę p ro tes tu jące  

p ielęgniarki blokowały wczoraj 
główne skrzyżowanie ulic w  Puła
wach. Domagały się podwyżek płac.

Blokada trwała od godz. 12.00 
do 13.00. Ok. 250 pielęgniarek stało 
w  milczeniu na skrzyżowaniu ulic 
Partyzantów i Lubelskiej, którędy 
przebiega ruchliwa trasa zŁodzi do 
Lublina. Pielęgniarki nie przepusz
czały żadnych pojazdów. Policja 
wskazywała objazdy innymi ulicami 
Puław.

Promocja kapelanów
B iskup połowy W ojska Pol

skiego gen.Sławoj Leszek Głódź 
wręczył sześciu kapelanom wojsko
wym patenty na pierwszy stopień 
oficerski Uroczystość odbyła się w 
czwartek na Jasnej Górze.

Promocję, pierwszą taką na Ja
snej Górze, poprzedziła m sza św. 
w Kaplicy Cudownego Obrazu. 
Następnie w  Sali Rycerskiej bi
skup połowy gen. Głódź w ręczył I 
patenty na stopień podporuczni
kadotychczasow ym  szeregowym 
rezerwy. Uroczystość odbyła się z  
całym ceremoniałem; ze ślubowa
niem oficerskim i uderzeniem sza
b lą  po ramieniu.

Bocznica
1 październ ika m ija  dziesiąta 

rocznica śm ierci w ybitnego dy-| 
rygenta W itolda Rowickiego.

W itold Rowicki Urodził się 261 
lutego 1914 roku w  Tagąnrogu wl 
Rosji. W 1923 roku przyjechał z | 
najbliższymi do Polski. Już jako  
uczeń gimnazjum w  Nowym Sączu I 
przejawiał zainteresowania m u l  
zyczne. Zorganizował wówczas] 
orkiestrę szkolną. Jako dyrygent] 
zadebiutował w  wieku 18 la t

Proces gwałciclelal
Przed  S ądem  Rejonow ym  w |  

L ęborku (Pom orskie) rozpoczął 
się w czw artek proces 44-letnie- 
go Ryszarda D. - obyw atela Nie
m iec, o skarżonego  o gw ałty  na 
dwóch nasto latkach .

R o z p ra w a  to cz y  s ię  p rzy  
drzwiach zamkniętych. Prokura
tor zarzuca Ryszardowi D., który 
nńesźkał w podlęborskiej wsi, że 
od kw ietnia 1997 rodu do grud
nia 1998, zgwałcił ponad 20 razy 
15-letnią wtedy sąsiadkę i kilka 
razy jej 13-letnią siostrę. Sprawa 
wydała się, gdy starsza urodziła 
dziecko. Badania DNA potw ier
dziły o jcostwo oskarżonego.

Na podstawie doniesień PAP-u 
przygotował 

Paweł Kobak

ŚWIAT
Putin nie potwierdził jednoznacznie wejścia wojsk-

Początek nowel wojny?
Szef rosyjskiego rządu W ładi

m ir  P utin  nie potw ierdził jedno
znacznie w  czw artek informacji o 
wprowadzeniu do Czeczenii wojsk 
federalnych - podała agencja ITAR- 
TASS.

Putin powiedział, że siły federal
ne już  niejednokrotnie wchodziły na 
obszar Czeczenii i zawsze będą tam 
wkraczać, jeżeli będzie taka potrze
ba. O wejściu oddziałów rosyjskich 
na przygraniczne obszary Czeczenii 
poinformowała w  środę wieczorem 
agencja Interfax, powołując się na 
anonimowych rosyjskich wojsko
wych. „Wojska będą wybierać swo
je  pozycje tam, gdzie będzie to wy
godne z  ich punktu widzenia” - po
wiedział Putin. Premier jeszcze raz 
podkreślił, że Czeczenia jest cz^c ią  
Federacji Rosyjskiej.

Putin jest przeciwnikiem stwo
rzenia strefy bufbrowg, która oddzie
liłaby Czeczenię od reszty Rosji. 
Według prem iera oznaczałoby to 
oczekiwanie na ataki bojowników, 
podczas gdy z  bojownikami trzeba 
walczyć. Chociaż premier Putin nie 
wyklucza większej Operacji lądowej 
w  Czeczenii, zastrzega, że nawet 
gdyby do niej doszło, to nie byłaby 
powtórzeniem wojny w  latach 1994- 
96, w  której zginęły dziesiątki tysię
cy ludzi.

Jednocześnie szef rosyjskiego 
rz^łu  stwierdził, że możliwe jest jego 
spotkanie z  prezydentem Czeczenii 
Asłanem Maschadowem. Stosunki 
pomiędzy M oskwą a Groźnym ule
gły dramatycznemu pogorszeniu 
tydzień temu, gdy lotnictwo rosyj- 
skie rozpoczęło przeprowadzanie na
lotów na cele w  Czeczenii. Źródła 
rosyjskie twierdzą, że naloty będą 
kontynuowane aż do całkowitego 
zniszczenia baz bojowników islam
skich na terytorium Czeczenii.

C ze c z e n ia  u trzy m u je , ż e  
b o m b a rd o w a n ia  trw a ją

Rosyjskie sam oloty i artyle
ria  k o n tynuow ały  w  czw artek

ostrzał obiektów  na wschodzie 
Czeczenii - podały czeczeńskie 
źródła.

Stacjonująca w sąsiadującym 
z  C zeczenią Dagestanie rosyjska 
artyleria ostrzeliwała miejscowo
ści Zandak, Gałajty w  rejonie No- 
żaj-jurt - sprecyzował szef m iej
scowej administracji Um ar Bołta- 
jew. Danych o ewentualnych ofia
rach nie podano. Rosyjskie nalo
ty na obiekty w  Czeczenii trw ają 
od 5 września. Groźny utrzymuje, 
że w  ich wyniku zginęły 562 oso
by, głównie cywile. Ponad tydzień 
tem u rosyjskie samoloty po raz 
pierwszy od zakończenia w  roku 
1996 wojny z  Czeczenią zaatako
wały s tolicę tej separatystycznej 
republiki Groźny. Strona rosyjska 
tw ierdzi, że naloty potrw ają do 
czasu całkowitego zniszczenia baz 
islamskich bojowników na terenie 
Czeczenii.

Anonim owe źródła w  sztabie 
sił federalnych podały w  środę, 
że ich oddziały wkroczyły do Cze
czenii przy granicy z  Dagestanem. 
Oficjalnie tej w iadomości nie po- 
twierdzono, chociaż prem ier Pu
tin  powiedział w czwartek, że siły 
fed e ra ln e  ju ż  n ie jed n o k ro tn ie  
wchodziły na obszar C zeczenii i 
zawsze będą tam  wkraczać, jeżeli 
zaistnieje taka potrzeba, bowiem  
Czeczenia  należy do Federacji 
Rosyjskiej.

C z e c z e n ia  n ie bel się

M iniste r obrony  C zeczenii 
ostrzegł w  czwartek Rosję, ze jeśli 
rozpocznie działania bojowe na te
rytorium  Czeczenii, to  Czeczenia 
zrewanżuje się działaniami na te
rytorium Rosji.

M inister M ahom ed Chambi- 
jew  oświadczył w  czeczeńskiej te
lewizji, że specjalnie przygotowa
ne oddziały armii Czeczenii będą 
operow ać na ty łach rosyjskich 
wojsk. Według czeczeńskiego mi
nistra, 50 tysięcy dobrze uzbrój o-

Literacka Nagroda Nobla Guentera Grassa -

Niemiecki laureat
Literacką Nagrodę Nobla otrzy

m ał w tym roku 72-Ietni G uenter 
Grass, niemiecki poeta, pisarz i gra
fik, autor słynnej powieści „Blasza
ny bębenek” - ogłosiła wczoraj w 
Sztokholmie Królewska Szwedzka 
Akademia.

Guenter Grass (na zdjęciu) uro
dził się w  16 paździemilca 1927roku w 
Gdańsku, gdzie mieszkał do wybu
chu U wojny światowej. Mając 17 lat 
brał udział w  wojnie, został ranny i 
trafił do amerykańskiej niewoli. Po 
wojnie zamieszkał w Niemczech Za
chodnich. W latach 50. studiował 
rzezbęi grafikę w  Duesseldorfie i Ber
linie. Jako poeta debiutował w 1956 
roku tomem wierszy „Zalety przepió
rek”, jako prozaik - w 1959 roku „Bla
szanym bębenkiem”, który z nowelą 
„Kot i mysz” oraz powieścią „Psie 
lata” tworzy tzw. trylogię gdańską, 
Grass jest także autorem takich po
wieści, jak „Tuibot”, „Wróżby kuma
ka” oraz „Szczurzyca”. Ta ostatnia, 
podobnie jak  wcześniej „Blaszany 
bębenek” doczekały się filmowych 
adaptacji

♦  *  *
W  związku z  przyznaniem kolg- 

I nej Literackiej Nagrody Nobla poni-

Minister obrony Czeczenii ostrzegł w czwartek Rosję, te  jeśli rozpocz
nie działania bojowe na terytorium Czeczenii, to Czeczenia zrewanżuje się 
działaniami na terytorium Rosji Fot. EPA-ELTA

nych i przygotowanych bojowni
ków je s t gotowych do działania.
M inister zaznaczył, że  tym  razem 
„Czeczeni nie staną s ię  w idowi
skiem  dla rosyjskich telewidzów, 
a okropieństw o wojny, gorycz 
utraty rodziny i przyjaciół powin
ni odczuć też m ieszkańcy Rosji” .
Bombardowania obiektów w  Cze
czenii, jak ie  od ponad tygodnia 
prowadzi rosyjskie lotnictwo i co
raz  w iększe praw dopodob ień
stwo rozpoczęcia przez M oskwę 
operacji lądowej w  separatystycz
nej republice sprawia, że m edia i 
obserw ato rzy  su g e ru ją  m ożli
wość powtórzenia się wojny z  lat 
1994-96.

Ówczesna wojna Rosji z  Cze
czenią pochłonęła dziesiątki tysię
cy ofiar. O d je j zakończenia Cze
czenia, która nominalnie wchodzi 
w  skład Federacji Rosyjskiej, po
zostaję poza kontro lą Moskwy.

F a la  u c h o d ź c ó w  
p a r a liżu je  In g u s ze tlę

W  położonej na północnym  
Kaukazie łnguszetii oficjalnie zare
jestrowano już blisko 64 tys. uchodź
ców z Sąsiedniej Czeczenii. Kolejni

uciekinierzy napływają w tempie 5-6 
tysięcy dziennie. Premia: łnguszetii 
Ahm ed M ałsagow stw ierdził w 
czwartek rano, że uchodźców jest 
więcej, gdyż wielu z  nich wciąż nie 
zarejestrowano. „Uchodźcy koczu
j ą  na otwartym powietrzu, śpią w 
samochodach i ciężarówkach” - po
wiedział Małsagow.

Inguszetia to jedna z  najbiedniej
szych rosyjskich republik - w 96 
proc. jest uzależniona od budżetu 
federalnego. Władze inguskie nie 
mająwięc możliwości zapewnienia 
uchodźcom ani zakwaterowania, ani 
żywności. Pomoc humanitarna na
pływająca z Rosji zaspokajajedynie 
minimalną część potrzeb. W  piątek 
do łnguszetii przybędzie prawdopo
dobnie pierwsza partia pomocy wy
słanej przez biuro Wysokiego Ko
m isarza  N Z ds. U chodźców 
(UNHCR). Obecna fala emigracji jest 
spowodowana trwającymi od tygo
dnia bombardowaniami Czeczenii 
przez rosyjskie wojska federalne. Do 
dziś w  łnguszetii przebywają rów
nież czeczeńscy uchodźcy, którzy 
pojawili się tam w czasach wojny 
1994-1996. W Republice Inguskiej 
mieszka około 400 tysięcy rdzennej 
ludności.

żej przedstawiamy listę laureatów Li
terackiej Nagrody Nobla od 1945 
roku

1999: Guenter Grass (Niemcy), 
1998: Jose Saramago (Portugalia), 
1997: Dario Fo (Włochy), 1996: Wi
sława Szymborska (Polska), 1995: 
Seamus Heaney (Irlandia), 1994: Ken- 
zaburo Oe (Japonia), 1993: Toni Mor- 
rison (USA), 1992: Derek Walcott 
(Trynidad), 1991:NadineGordimer 
(RPA), 1990: Octavio Paz (Meksyk), 
1989: Camilo Jose Cela (Hiszpania), 
1988: Nagib Machfus (Egipt), 1987: 
Joseph Brodski (USA), 1986: Wole 
Soyinka (Nigeria), 1985: Claude Si
mon (Francja), 1984: Jaroslav Seifert 
(Czechosłowacja), 1983: William Gol- 
ding(W. Brytania), 1982: Gabriel Gar
d a  Marąuez (Kolumbia), 1981: Elias 
Canetti (W. Brytania), 1980: Czesław 
Miłosz (Polska), 1979: Odysseus 
Elytis (Grecja), 1978: Isaac Bashe- 
vis Singer (USA), 1977: Vicente Ale- 
bcandre (Hiszpania), 1976: Saul Bel
lów (USA), 1975: Eugenio Montale 
(Włochy), 1974: Eyvind Johnson 
(Szwecja), 1974: Harry Martinson 
(Szwecja), 1973: Patrick White (Au
stralia), 1972:Heinrich Bill (Niemcy), 
1971: Eabłó Neruda (Chile), 1970:

Alexander Sołżenicyn (Rosja), 1969 
Samuel Beckett (Irlandia), 1968 
YasunariKawabata (Japonia), 1967 
Miguel Asturias (Gwatamela), 1966: 
SchmuelAgnon (Izrael), 1966: Nelly 
Sachs (Szwecja), 1965: Michaił Szo
łochow (Rosja), 1964: Jean-Paul Sar- 
tre (Francja), 1963: Giorgos Seferis 
(Grecja), 1962: John Steinbeck 
(USA), 1961: Ivo Andric (Jugosła
wia), 1960: Saint-John Perse (Fran
cja), 1959: Salvatore Quasimodo 
(Włochy), 1958: Boris Pasternak

Fot EPA-ELTA

(Rosja), 1957: Albert Camus (Fran
cja), 1956: Juan Ramon Jimenez 
(Hiszpania), 1955:HalldorLaxness 
(Islandia), 1954: Ernest Hemingway 
(USA), 1953: Winston Churchill (W. 
Brytania), 1952: Francois Mauriac 
(Francja), 1951: Par Lagerkvist 
(Szwecja), 1950: Bertrand Russell 
(W. Brytania), 1949: William Faulk
ner (USA), 1948: T.S. Eliot (W. Bry
tania), 1947: Andre Gide (Francja), 
1946: Hermann Hesse (Niemcy), 
1945: Gabriela Mistral (Chile).
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6.00 - Dzień dobiy. 7.30 - 
S "Teletubbies". 16.05 - Jutro
- Dzień Policji. 16.50- Wiado
mości (ros.). 17.00 - Rosyjski 
program. 17.20 -Słowo chrze
ścijanina. 17.25 - Mistrzostwa 
LLK. 19.00 - Z całej Litwy. 
19.25-Telckatalog. 19.30-Styl. 
20 00 - Jeszcze nie śpij. 20.30 - 
Panorama. 21.00 - Program 
publ. 21.45 - S. “Pomoc domo
wa”. 22.101 Aleja Wolności.
22.35 - ‘UCaukodromas”. 23.00
- Dziennik wieczorny. 23.15 - 
S. “Rozproszone dzieci".

6.00 - Poranne koło. 8.20 - 
Rozmaitości. 8.30 - S. “Miło- 
snc więzy”. 9.15 - S. “Bez domu 
jest źle”. 9.40 - S. “Oszustwo”.
10.30 - S. “Klub krokodyli”.
11.10 -Z  Hollywoodu. 11.35 - 
ABC zdrowia. 12.00 - Salon 
Białego Kota. 1225 - Teleshop.
12.55-S. “Czarodziejka”. 13.20 
-Przebacz. 14.10 - S. “Marisol’ .
14.50 - S. “Prawo do miłości”.
15.35 - Nos. 16.00 - S. “Miło
sne więzy”. 16.45 - S. “Bez 
domujestźle”. 17.10-S. “Oszu
stwo”. 18.00 - Ukryta kamera.
18.10 - S. “Marisol”. 19.00 - 
Wiadomości 19.30 -Złota par
ką. 20.20U |  “Rodzinka Adam
sów”. 20.50 - Prosto i jasno.
21.00 - S. “Renegat”. 21.55 - 
Ukryta kamera. 22.00 - Wiado
mości. 22.15 - Film fab. “W pu
łapce namiętności”. 23.551Ko
media “Celne oko”.

4 £ b t v

6.00 -DW. 6.30 -Program 
,V. Matulcvićiusa. 7.00 - S. 
“Wiercipięta". 7.45 - S. “Kami
la i Nano". 8.30 - S. “Moja je
dyna". 9.15 - S. „Angelika i 
król”. 1100 - Przegląd krym.
11.10 - Program V. Matulevi- 
iiusa. 11.40 - Rowerowe show.
11.50 - S. “Na zdrowie”. 12.15
- S. "Telefon moiderstw”. 13.05
- Sam sobie mistrzem. 13.30- 
Telegra dla rodziny. 14.00 - Ja
błko Adama. 14.30 - Program 
V. Matulevifiiusa. 15.00 - Ka
ruzela. 15.50-Rowerowe show.
16.00 - S. “Wiereipięta"-16.45
- Wiadomości. 16.55 - S. “Ka
mila i Nano". 17.45 - Pieśń dnia.
17.55-S. “Moja jedyna". 18.45 
-Wiadomości. 19.10-Przegląd 
krym. 19.20 - Jabłko Adama.
19.55 - Loteria. 20.00 - Rowe
rowe show. 20.10 - S. Ekipa 
wybrzeża". 21.00 - S. Czyn
nik PSI”. 21.45 - Film fab. 
“Krew na grobie mumii". 23.20 
-Sport 1.0 0 -7 .15-DW.

m m i a  
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8.00 - Dzień dobry. 9.00 - 

Telekatalog. 9.05 -1999 - Mię
dzynarodowy Rok Ludzi Star
szych. 9.15 - Ś. dla dzieci “Nasz 
Charles”. 10.00 - Encyklopedia 
Gustawa. 10.30 - Zdrowie.
11.00 - Żywa przyroda. 11.30
- Ekologia. 12.00 - S. “Pomoc 
domowa”. 12.25 - Rozmowy.
13.10 - Okres twórczy. 13.40 - 
Szanujmy słowo. 13.45 - Kon
cert laureatów1 konkursu im. 
M.K. Cżiurlionisą. 14.25 - Sztu
ka i my. 14.45 - Posażna skrzy
nia.' 1530 - S. “Allo, allo”./l 5.55
- S. dok. “Najsłynniejsze zam
ki świata”. 16.20 - Koncert ży
czeń. 16.55 - Koszykówka
18.30 - Tylko od lat 14,19.00 
Telegra. 19.30 - Sydney 200C
19.40 - S. “Droga do Awonlea’ 
20.30.- Panorama. 21.00 - S 
krym. 21.50 - Hotel muzycz 
ny. 22.40 - Film fab. “Likwida
tor”. 23.00 - Dziennik wieczor
ny. 23.15 - Cd. filmu.

18.10 - S. “Rosalinda”. 19.00- 
W iadomości. 19.20 - Sport.
19.30 - Bez-tabu. 20.00 - Film 
fab. “Fatalny instynkt”. 21.40 
- Za rogiem. 22.10 - Tangoma- 
nia. 23.20 - S. “Nowojorscy gli-

- Puls Wilna. 18.05. - Oferta-
18.25 - Zadzwoń i pozdrów.
19.00 - W iadom ości (poi.). 
19.10 - S. “Umrzeć dwukrotnie”.
20.00 - Rajd samochodowy.
20.30 - Warto odwiedzić. 20.35
- Film fab. 22.00 - Magazyn me
dyczny. 22.10 - Oferta. 22:15 - 
Puls Wilna. 22.25 -  Wiadomo
ści (poi.). 22.35 - Energia wital- 
ności.

' 6.25 1 Teleshop. 6.55 - S. 
“Ania z Zielonego Wzgórza”.
7.15 - Film anim. 7.35 1 Bez 
tabu. 8.00 - S. “Rosalinda”. 8.45 
- s. “Bez ciebie”. 9.30 - S. “Uro
czy i dzielni”. 10.00-Teleshop.
10.30 - S. “Druga strona miło
ści”. 11.15 - TV “Lietuvos ry- 
tas” . 12.05 - Film fab. “Tram
waj pożądania”. 15.15 - S. 
“Santa Barbara”. 16.00 - 3 mi
nuty. 16.05 :- S. “Bez ciebie”. 

■ 17.00 - S. •‘Niewolnica Isaura”.
17.40 - S. “Uroczy i dzielni”.

8.05 - Z Wilna. 8.20 - To
wary i usługi. 8.30 - Lekarz do
mowy. 9.00 - Z Moskwy. 9.05
- Muzyka. 10.05 - Humor.
11.00 - Z Moskwy. 11.05 - 
Dzień po dniu. 13.00 - Z Mo
skwy. 13.05 - Dziękuję za za
kup. 13.40 - S. “Po prostu 
Maria”. 14.30 - Towary i usłu
gi. 14.40-Podoba się-oglądaj.
15.00 - Z Moskwy. 15.10 - W 
świecie ludzi. 15.40 - Kanał 
muz. 16.10 - Patrol drogowy.
16.35 - S. “Grace w opałach”.
16.55 - Podoba się - oglądaj.
17.05 -S. “Robin Hood”. 18.00
- Z Wilna. 18.15- Ci, którzy...
18.30 - Aby Litwie było lepiej.

r 19.00 - Przegląd wydarzeń ty
godnia. 19.30 - Z Moskwy.
19.55 - Towary i usługi. 20.05 - 
S. “Grace w opałach”. 20.30 - 
Skandale tygodnia. 21.00 - Z 
Moskwy. 21.20 - Podoba się - 
oglądaj. 21.30 - Mężczyzna i 
kobieta. 22.00 - Z Wilna. 22.15
- S. ‘To prostu Maria”. 23.05 - 
“Oboz”. 23.50 - Film fab. 
“Ofiary północy”.

7.00, 10.00, 13.00, 16.00,
22.50 - Wiadomości. 7.15 - S. 
“W imię miłości”. 8.15 - Kalam
bur. 8.40 - Proces. 9.25 - S. “Dże- 
ni jedzie do Hollywoodu”. 9.50 
- Biblioteka domowa. 12.30 - 
Razem. 13.15 - Kreskówka 
“Opowieść o carze Sułtanie”.
14.15 - Film. fab. “Dzienny po
ciąg”. 16.25 - Show dżentelme
nów. 17.00 - Film kiym. “Po
rwanie na Pietrowce”. 17.35 - 
Smaczne historie. 17.45 - Pole 
cudów. 18.45 - Dobranoc, dzie
ci. 19.00 |  Czas. 19.45 - Fita. 
krym. 21.05 - Rosyjskie cza- 
stuszki. 22.05 - F ita fab. “Za

m .

16.301 Wilno i wilnianie.
17.00-S. “Umrzeć dwukrotnie”.
17.50- Warto odwiedzić. 17.55

5.00, 6.00, 7.00* 15.00,
17.00,19.00,23.00-Wiadomo
ści. 6.15, 22.40 - Oddział dy
żurny. 720,9.50 - Homeopatia 
i zdrowie. 7 3 0 -Naryby. 8.00 - 
S. “Milady”. 8.50 - S. “Lato na
szej tajemnicy”. 14.30 - Filmy 
anim. 15.20-Wieża. 15.55-Pro
ces. L7.30 - Film fab. “Agata 
Christie. Poirot”. 18.25 - Mia
steczko. 19.45 - Spektakl “Wi

śniowy sad”. 19.50,- 
Cd. spektaklu.

t v p o l o n i a

6.00 - Kawa czyi 
herbata. 7.45 - Dzien
nik krajowy. 8.05 - 
Sport telegram. 8.15 -j 
Krakowskie Przed-j
mieście, 27. 8.30 ___
Wiadomości. 8.45 - “Złotopol
scy” - serial prod. poi. 9.10 - 
Południk 19-ty. 9.40 - Krzy
żówka szczęścia - teleturniej.
10.05 - Credo - magazyn kato
licki. 1035 - Publicystyka kul
turalna. 11.30 - Reportaż. 12,00
- Wiadomości. 12.10 - “Powo
dzenia, żołnierzyku” - serial 
przygód, prod. franc. 13.00 - 
Podwieczorek... z Polonią. 14.25
- Rozmowy Jerzego Marku- 
szewskiego z K. Brandysem.
14.40 - Ludzie listy piszą, 15.00 
-Wiadomości. 15.10-Kwadrans 
na kawę. 15.30 - 360 stopni do
okoła ciała. 16.00 - Panorama.
16.10 - Rower Błażeja. 16.30 - 
Teleexpress Junior. 16.35 - Ro
wer Błażeja. 17.00 - Teleexpress.
17.15 - Teleprzygoda. 17.45 - 
Hity satelity. 18.10 - Publicy
styka. 18.40 - Gość Jedynki.
18.50 - “Złotopolscy” - serial 
prod. poi. 19.15 - Dobranocka.
19.30 - Wiadomości. 20.00 - Ty
godnik poJityczny Jedynki.
20.45 - Moto Polonia. 21.00 - 
Panorama. 21.30 - “Powodze
nia, żołnierzyku” - serial przy
gód. prod. franc. 22.30 - MdM.
23.00 - Spojrzenia na Polskę.
23.15 - Porozmawiajmy..

P  B I  L .S & T

6.00 - Piosenka na życze

nie. 7.00 - “Świat według Bun- 
dych” - ameryk. serial komed.
7.30 - Polityczne graffiti. 7.35 - 
“Batman” - anim. serial dla dzie
ci. 8.00 - “Zwierzęta z zielone
go lasu” -serial anim. 8.30-'Tar- 
zan” - ameryk. serial przygód.
9.00 - “Jak dwie krople czeko- ■ 
lady” (USA). 9Jf) - “Paloma” - J 
meksyk, telenowela. 10.30 --  
“Renegat” - ameiyk. serial sen- 
sac. 11.30- “FZX” - ameryk. se
rial sensac. 12.30 - Tok Szok w 
Polsacie. 13.30 - Dyżurny sa
tyryk kraju. 14.00 - Magazyn.
14.30 - Talent za talent 15.00- 
“Godzilla” - serial anim. dla dzie
ci. 15.30 - Informacje. 15.45 - 
“Po prostu miłość” (Brazylia).
16.45 - “Xena, wojow nicza^ 
księżniczka”--, ameryk. serial 
przygód. 1735 - “Legendy 
leung-fu” - ameryk. serial sensac.
18.30 - Super Express TV. 18.45 
- Informacje. 18:50 - Prognoza 
pogody. 18.55§Disco Polo Live.
20.00 - “13 posterunek” - pol
ski serial komed. 20.35 - Film 
fab. 20.50 - Losowanie Lotto. 
2220 - “Real TV: z  życia wzię
te” (USA). 22.50 - Ogłoszenie 
wyników Lotto. 22.50 - Infor
macje, 23.10- Prognoza pogo-

: dy. 23.15 - Polityczne graffiti. 
2330- Różowa landrynka. 0.05 
- Super Express TV. 0.20 - Film 
fab. 1.55 - Muzyka na bis.

S. “Sąsiedzi”. 16.15 - S. “W 
każdej rodzinie własna zakała”.
16.40 - Nowa komunikacja.
17.05 - S. “Louisa i Clark”.
17.50 - Tele Ga. 18.15 - S. 
“Nowe przygody Robin Ho- 
oda”. 19.00 - Wiadomości.
19.20 - Perspektywy. 19.30 - 
Toci rodzinka. 20.20 -Film fab. 
“Panika w niebie”. 21.55 - S. 
“Nazywa się Nikita”. 22.40 - 
Komedia.
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7.15 -Dla dzieci. 7.40 - S. 
“Kiberdzieci”. 8.05 - Ekorózga.
8.40 - S. “Komisarz Rex”. 930 - 
Kibir vibir. 10.35 - Odwieczne 
wojny. 11.00 - S. “Ekipa wybrze
ża”. 11.50 - S. “Czynnik PSI”.
12.00 - Wiadomości. 12.05 - S. 
“Czynnik PSI? -cd. 12.45 - Sport 
na wesoło. 13.10 - Kaskaderzy.
14.00-Wiadomości. 14.05-Pize-. 
glądUEFA. 15.00-Sport. 16.00 
- Wiadomości. 16.05 - Sport.
16.35 - Amerykańscy gladiato
rzy. 19.10 - Walka słów. 18.45 - 
Wiadomości. 19.00-Telegra dla 
rodziny. 1930- Odwieczne woj
ny. 19.55 - Loteria. 20.00 - Ro
werowe show. 20.25 - Film fab. 
“Samotny wilk McQuade”.
22.15 - Sport. 24.00 - Film fab. 
,Manewry”. 135 - 7.00 - DW.

7.50-Odyseją; 8.05-“Wilk 
Albert”. 8.10 - Film fab. “Męż-, 
czyżni w czerni”. 8.35 - “Polo
wanie na duchy”. 9.00 - Poran
ne koło. 11.00 - ABC zdrowia. 
Portrety lekarzy. Minister zdro
wia R. Alekna. 11.30 - Cztery 
koła. 12.00-Wiek nauki. 13.00 
- Świat dziwaków. 14.10 - S, 
“Czarodziejka”. 14.35 - S. 
“Dżina moich marzeń”. 15.00 - 
S. .“Prawo do miłości”. 15.50 -

7.35 - Teleshop. 7.50 -S . 
“Alicja w krainie czarów”. 9.20 
- S. “Pełną chata”. 9.40 - S. “Har
ry i Hendersonowie”. 10.05 - S. 
“Niebo Afryki”. 10.30 - S. “Ko
chanie, zmniejszyłem dzieci”.
11.00 - Program inform. 11.30 - 
Bez kłopotu. 12.00 - Poznajmy

przyrodę. 13.00 - Film dok.
14.00 - Za rogiem. .14.25 - S. 
“Sprawa Rockforda”. 15.10 - S. 
“Żonaty i z dziećmi”. 15.40 - S. 
“Góral”. 16.30-3minuty. 16.35 
- S. “Ekipa rycerzy na koniach”.
17.20 - S. “Słoneczny patrol”.
18,10- S. “Beveriy Hills 90210”.
19.00 - Wiadomości. 19.15 - 
Sport 19.20 - Zgadnij cenę.
20.00 “Bogaci też płaczą”.
20.20 - Niech żyje król 21.50 - 
Film fab. “Napięcie”. 23.20 - S. 
“Strażnik Teksasu”. 0.05 - S.

• “Nocny playboy”.

W
8.05 - Z Wilna. 8.20 - To

wary i usługi. 8.30 - Budownic
two. 9.00 - Mężczyzna i kobie
ta. 9.30 - Aby Litwie było le
piej. 10.05 - Kanał muz. 10.50- 
Film fab. “Romans a la Russo”.
12.20 - Program A. Politkow- 
skiego. 12.45 - Humor. 13.40 - 
Tydzień. 14.10 - Filmy anim. dla 
dzieci. 14.40 - Podoba się - oglą
daj. 15.00 -Z  Moskwy. 15.10- 
Dziękuję za zakup. 15.20 - “Ja 
sama”. 16.20 - Towary i usługi.
16.30 - Patrol drogowy. 16.50 - 
S. “Kopciuszek i książę”. 17.45 
- Humor. 18.20 - S. “Taka dziw
na gra”. 20.00 - Koncert 20.55 - 
“AnykSćią vynas”. 21.00 - Ta
jemnica urody. 21.30 - Zaśpie
wajmy. 22.00 - Ci, którzy...
22.25 - Radiohity. 23.25 - S. 
“Erotyczne wyznania”.

Kroniki wileńskie. J. Paledds.
10.30 - Bądźmy zdrowi. 11.00 - 
Turystyka. 11.15- Na drogach 
Rosji. 11.30 - Skarby Tybetu.
12.10-Filmy anim. 13.10-Film 
fab. “Śmierć pod żaglami” 1530
- Film fab. “Kotka na gorącym 
dachu”. 16.50 - Zadzwoń i po
zdrów. 18.00 - S. “Taggard”.
19.00 - Salon książek. 1930 - 
Moja Brytania. 20.00 - Maga
zyn medyczny. 20.15 - Tury
styka. 20.30 - Dla dzieci. 20.45
- Na drogach Rosji. 21.00- Ener
gia witalności. 21.45 - 5. “Ar- 
nau”. 22.45 - Mozaika muzycz-

6.00, 8.00, 13.00, 15.50 - 
Wiadomości. 6.10 - Słowo dusz
pasterza. 6.25 - Biblioteka do
mowa. 6.40 - S. “Wszystkie 
podróże ekipy Cousteąu”. 7.30
- 100 %. 8.10 - Smak. 830 - 
Poczta' poranna. 9.05 - Kome
dia “Alf*. 9.35 - Zdrowie. 10.05
- Rosyjskie muzeum. 10.25 - 
Film fab. “Wasilij i Wasilisa”.
12.20 - W świecie zwierząt.
13.10 - S. “Góral”. 14.05 - Abe
cadło anim. 14.55 - Piłka nożna.
17.10 - Komedia. 19.00 - Czas.
20.00 - Komedia “Rybka mają
ca na imię Wanda”. 22.00 - Film 
fab. “Stan irytacji”.

MK.
9.00 - Dotyk. 10.00

6.00 - Film anim. 6.30 - Tata, 
mama i ja - sportowa rodzina.
7.30 - Poczta Rosyjskiej TV. 8.00 
- Witaj, kraju. 8.30 - Sam sobie 
reżyserem. 9.00 -Telegra. 9.45 - 
Dobre nowiny. 10.15 - Złoty

klucz. 10.30 - We mgle bzów.
11.00, 19.00 - Wiadomości.
11.20 - Federacja. 12.00 - Urm 
O tt 13.00 - Na zdrowie. 14.05 - 
S. anim. 15.00 - Akuna Matata. 
16.00 - Moja rodzina. 17.05 - 
Dwa fortepiany. 17.55 - Anchla- 
ge i co. 19.45 - Komedia “Dziecr 
do poniedziałku”. 21.30 - Film 
fab. “Od zachodu do wschodu 

'  słońca”.

r y p o L O N i A

6.00 - „W labiryncie” - se
rial prod. poi. 7.00 a  Echa tygo
dnia. 7.30 - „Klan” - serial prod. 
poi. 8.40 - Ziarno - program re
dakcji katolickiej dladzieci i ro
dziców. 9.10 - „Mała Księżnicz
ka” - serial anim. prod. angiel
skiej. 9.40 - Hity satelity. 10.00 
-~„Rab6i” - film dok. 10.45 - Tani

' program o poezji. 11.00-Pegaz
tygodnia. 11.15 - Teledyski na 
życzenie. 11.25 - Gościniec - 
magazyn kultury i sztuki ludo
wej. 12.00-Wiadomości. 12.10
- „Koniec wakacji” - film fab. 
prod. poi. 13.35 - VII Światowe 
Forum Mediów Polonijnych.
14.00 - Skarbiec. 1430- Piraci - 
teleturniej. 15.00 - „Dziewczy
na i chłopak” - serial prod. poi.
16.00 - Wieści polonijne. 16.10
- Mówi się... 16.30 - Magazyn 
Polonijny z Litwy. 17.00 - Tele- 
express. 17.15 - Bezludna wy
spa. 18.15 - „Czterdziestolatek”
- serial prod. poi. 19.15-Dobra
nocka. 19.30 - Wiadomości.
20.00 - III Biesiada Weselna.
21.00 - Panorama. 21.30 - „Kon
trakt” - film obycz. prod. poi.
23.15 - Graj, piękny Cyganie - 
III Międzynarodowy Festiwal 
Piosenki i Kultury Romów. 0.10
- Sportowa sobota. 0.35 - 
„Czterdziestolatek” - serial prod.

poi. 1.20 - „Bodzio - mały heli- 
kopterek” - serial anim. dla dzie
ci. 135 - Wiadomości. 2.00 - 
„Kontrakt” - film obycz. prod. 
poi. 3.50 - Bezludna wyspa.
4.40 - Panorama. 5.05 - ID Bie
siada Weselna.

M p c S i 1 1

6.00 - Disco Relax. 7.00 - 
Dyżurny satyryk kraju. 7.30 -  
W drodze - magazyn redakcji 
programów religijnych. 8.00 - 
„Kosmiczne wojny” - serial 
anim. USA. 8.25 - Kalambury.
8.50 - „Power Rangers” - serial 
dla młodzieży. 9.20 - 4x4 - ma
gazyn motoryzacyjny. 10.00 - 
„Strażnik Teksasu” - ameryk. 
serial, sensac. 11.00 - „Diamen
towa góra” (Włochy, Francja, 
Niemcy). 12.55 - „Ożeniłem się 
z czarownicą” - komedia USA 
(1942). 14.20 - Reportaż. 14.30
- Gospodarz: gra-zabawa. 15.00
- Magazyn. 1530 - Link Jour
nal. 16.00 - Informacje. 16.20- 
Macie co chcecie. 16.50 - Mi
łość od pierwszego wejrzenia
17.20 - jezioro marzeń” - serial 
USA. 18.10 - „Baza Pensacola”
- serial USA. 19.05 - Idź na ca
łość - show z nagrodami. 20.00 - 
„Świat według Kiepskich” - poi. 
serial komed. 20.30 - „Miodo
we lata” - poi. serial komed. 
20 JO - Losowanie Lotto i Szczę
śliwego Numerka. 21.00 - Ma
cie co chcecie - program rozryw
kowy. 21.30 - Kurier specjalny
- magazyn reporterski. 22.00 - 
„Salut dla rycerza” (Hogkong).
23.45 - Ogłoszenie wyników 
Lotto. 23.50 - „Opowieści z 
krypty” (USA). 0.20 - Playboy.
1.50 - „Na ostrzu noża” (USA). 
335 - Muzyka na bis.
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8.05 - Muzycy żartują. 8.30
- Świąteczne mySli. 8.55-Nowo
ści Kościoła katolickiego. 9.00 - 
Kraina uczciwości. 9.30 - Tele
gra dla dzieci. 10.00 -Niedzielne 
lotto; 11.00 - W świecie koszy
kówki. 11.30 - Magazyn
12.00 - Koncert. 12.45 - Sydney 
2000, 12.55 - Drogi. Samocho
dy. Ludzie. 13.25 - Film dok.
13.55 - Piłkarskie mistrzostwa 
Litwy. FBK “Kaunas" - Kareda 
Sza wie. Podczas przerwy - film 
anim. 15.50 - Koncert życzeń.
16.40 - S. “Domek na prerii".
17.30 - Rowerami dookoła świa
ta. 17.40 - Wiadomości. 17.50 - 
Film dok. 18.45-Filmy anim dla 
dzieci. 19.15 - Zegar Europy.
19.45 - Magazyn kulturalny.
20.30 - Panorama. Sport. Pogo
da. 21.00 - Film fab. “Pieśń kata”.
23.00 - Wiadomości. Pogoda.
23.15 - Cd. filmu feb.

r f r  M.
8.00 -  Filmy anim. 8:20 - 

Film “Ludzie w czerni". 8.45 - 
Film “Łowcy upiorów”. 9.10 - S. 
“Gimnazjum pięknej doliny”.
9,35 - Nasze zwierzęta. 10.00 - 
Kuchnia pani Grażyny. 10.30 - 
Salon białego kota. 11.00 - ABC 
zdrowia. U 3 0 -Dziki świat zwie
rząt 12.00 - Narodowa geogra
fia, 13.00 - Świat dziwaków.
14.10 - S. “Czarodziejka”. 14.35 
-S. “Dżina moich marzeń”. 15.00
- Film feb. “Prawo do miłości”.

r.

15.50 - Nos. 16.15 - Film feb. 
“Niespodzianki prasy". 18.05 - 
Ukryta kamera. 18.15 - Od - do. 
.19.00 - Wiadomości. Panorama 
tygodnia. 19.30 - Telelotto. 20.20
- Film fab. “Bogacz Richie".
22.00 - Sport. 22.10 - S, “Lex 2".
22.55 - Złota parka; 23.401S. 
“Błękitny diament".
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7.00 - Telegra. 7.30 - Rodzin
na telegra. 8.00 - O zdrowiu. 830
- Program religijny. 930- Dla dzie
ci. 1035 - Sam sobie mistrzem
11.00 - Dla rybaków. 11.30 - O 
zdrowiu. 12.00 - Wiadomości. 
12.05-Rowerowe show. 12.30- 
Adamowejabłko. 13.00-Program 
muz. 14.00 - Wiadomości 14.05
- Koncert życzeń. 16.00 - Wiado
mości 16.05-S. “Statek miłości".
17.00 - S. “Urodzona na wolno
ści”. 17.50 - S. “Flipper". 18.45 - 
Wiadomości. Sport, Pogoda.
19.00 - S. “Komisarz Rex". 19.50 
-Film fab. “Niespodziewana pod
róż Billa i Teda”. 21.25-Film feb. 
“CIA: cel -Alexa". 22.55 - S. “Sta
tek kosmiczny*’. 23.50 - Program 
rozrywkowy. 035 - 6.00 - DW.

7.35 - Teleshop. 7.50 - Dla 
dzieci 9.20 - Film anim “Simp- 
sonowie". 9.40 - Okno na przy
rodę. 10.05 - S. “Niebo Afiyki”.
10.30 - S. “Kochanie, zmniejszy
łem dzieci”. 11.10 - S. “Beveriy 
Hills, 90210". 12.00 - Film feb. 
“Zamek Candleshoe". 13.40 - 

-Magazyn filmowy. 14.00 - Pro
gram humor. 14.25 - S, “Jessica 
Fletcher". 15.10 - S. “Żonaty i z

dziećmi". 15.40 - S. “Policjant 
czasu”. 16.30-3 minuty. 1635- 
S. “Herakles. Legendarne podró
że". 17.20 - S. “Xena". 18.10 - S. 
“Doktor Quinn". 18.55 - Klubo- 
rama. 19.00-Wiadomości. 19.10 
- Sport Pogoda. 19.15-Kamera 
VRS. 19.40 - S. “Pamiętnik 
Bena". 20.00 - Film feb. “Czło
wiek deszczu”. 22.15 - Bez tabu.
22.30 - S. “E.Z. Street". 23.15 - 
Przegląd sportowy. 23.40 - S. 
“Millennium".

8.20 - Kanał muz. 9.00 - Tfc- 
jemnice piękna. 9.30 - Telegra 
muz. 10.00 - Z Moskwy. 10.30 - 
Lekarz domowy. 11.00-Towaryi 
usługi. 11,10 - Wileńska jutrzen
ka. 11.25-Film feb. “Bezimienna 
gwiazda". 13.40-Telefon235560.
14.10 - Filmy anim dla dzieci.
15.00-Dla dzieci 15.30-Kamień 
węgielny. 16.00-Stolica. 16.20- 
Tbwaiy iusługi. 1630-Patrol dro
gowy. 16.50 - Program humor.
17.20 - Jesteście świadkiem 17.55 
- Program analit 18.50 - “Oboz”. 
2035 - Z Moskwy. 20.50 - Mu
zyka. 21.50 - “Itogi". 23.00 - Ka
tastrofy tygodnia.

w Ę

9.00 - Godzina mocy ducha.
10.00-Wilno i wilnianie. 1030- 
Program telewizji regionalnych.
11.00 - Dla dzieci. 11.15 - XL- 
Music. 11.45 - Najpiękniejsze 
obejścia Litwy. 12.15-Film dok.
12.50 - Film feb. “Kotka na go
rącym dachu". 14.40 - Film feb.
16.00 - Program humor. 16,45.-

T i

Zadzwoń i pozdrów. 17.30 - Mi
strzostwa samochodowe Litwy.
18.00-S.‘Taggrad". 19.00-Eu- 
ropa dziś. 19.30 Po prostu pies.
19.50 - Fotoklub. 20.00 - Salon 
książki “Migi”. 2030 - Film dok.
21.10 - S. “Taggard". 22.10 - 
Gwóźdź+ Kino. 22.40-Muzycz
na randka.

6.00 - Nowości. 6.10 - Dla 
żołnierzy. 6.40 - Klub W. Di
sneya. 7.10 - Gwiazda poranna.
8.00, 13.00, 16.00 - Wiadomo
ści 8.10 - Chaotyczne zapiski. 
830 - Dopóki wszyscy w domu.
9.00 - Komedia “Alf*. 935 - Graj, 
harmonio. 10.00 - Rosyjskie mu
zeum 10.20 - Film feb. “Pierw
szy trolejbus". 12.20 - Klub pod
różników. 13.10 - S ,ft*Góral”.
13.55-Chytmskiichytrusi. 14.25 
- Klub W. Disneya. 14.50 - Film 
“Aladyn". 1 5 2 0 Tragedia okrętu 
podwodnego “K-19". 16.10-U  
M. Jedwokimowa. 16.55 - Film 
fab. “Powietrzne więzienie”.
19.00 - Program autorski S. Do- 
renki. 19.55 - Pogoda. 20.00 - S. 
“Millennium”. 21.20 - Przegląd 
piłkarski. 21.50 - Film feb. “Oby
watel Kane".

6.00 - Dla żołnierzy. 6.25,
23.00 - Pogoda. 6.30 - Filmy 
anim 730 -Ustami dziecka. 8.00
- Dzień dobry. 8.30 - Anchlage i 
Co. 930 - Miasteczko. 10.00 - 
Rosyjskie lotto. 10.40 - Świat 
książki z L. Kurawlowem. 11.00
- Wiadomości. <11.20 - Godzina 
parlamentu. 12.10 - S. “Prawo i

porządek". 13.05 - Pogadanki o 
zwierzętach. 14.00-Stare miesz
kanie. 15.00 - Film dok. 16.00 - 
Zwierciadło. 16.20 - Film feb. 
“Cena głowy". 18.00-Zwiercia
dło. 19.00 - Film feb. “Ukochana 
kobieta mechanika Gawrylowa".
20.35 - Agata Christie. Poirot. 
“Opuszczona kopalnia”. 21.00 - 
Przedstawia K-2.22.35 - Dyżur
na jednostka.

TYP O LO N IA
6.00 - „Czterdziestolatek" - 

serial prod poi. 6.50 -.Galeria 
malarstwa polskiego. 7.05 - Sło
wo na niedzielę. 7.10 - Madonny 
polskie. 7.45 - „Złotopolscy” - se
rial prod. poi. 835 - Niedzielne 
muzykowanie. 9.05 - Między za
toką a wulkanem 9.30 - „Stra
chy" - film fab. prod. poi. (1938).
11,05 - Brawo, bis. 12,00 - Anioł 
Pański. 12.15-Czasy-katolicki 
magazyn informacyjny. 1235 - 
AlaiAs: 13.00-TYansmisja Mszy 
Świętej. 14.05 - Wieści polonij
ne. 14.15 - Teatr familijny:, Abi- 
gel" autorka: Magda Szabo.
15.10 - Teledyski na życzenie.
15.20 - Zaproszenie - program 
krajoznawczy. 15.40 - Kraina 
uśmiechu. 1630 - Magazyn po
lonijny z Białorusi. 17.00 -Tele- 
express. 17.15 - „Dom" - serial 
prod. poi. 18.50 - Ludzie listy pi
szą. 19.10 - Dziennik telewizyj
ny - program Jacka Fedorowicza.
19.20 - Dobranocka. 19.30-Wia
domości. 20.00 - V Letni Festi
wal Kabaretu Port Ko(s)miczny 
- Koszalin. 21.00 - Panorama. 
2130 - „Faraon” cz. I - dramat 
histor. prod. poi. 23.05 - Muzycz
ny Festiwal - Lańcut’99.24.00 -

K U R IE R  Iwujcftua

1  '  I

Sportowa niedziela. 0.25 - TV 
Polonia zaprasza. 0.30 - Kraina 
uśmiechu. 1.20 - „Przygody Bol
ka i Lolka"- serial anim. dla dzie
ci. 130-Wiadomości. 2.00-JFa- 
raon" - dramat histor. prod. poi.
3.35 - Muzyczny Festiwal - Lań
cut’99. 4.35 - Panorama. 5.05 - 
V Letni Festiwal Kabaretu Port 
Ko(s)miczny - Koszalin.

r - c L i / w

6,00 - Disco Polo Live. 7.00 
-Twój lekarz-magazyn medycz
ny. 7.15 - Wystarczy chcieć. 7.30 
- Jesteśmy - magazyn redakcji 
programów religijnych. 8.00 - 
„Kosmiczne wojny" - serial anim 
(USA). 8.30 - Talent za talent
9.00 - „Power Rąngers" - serial 
dla młodzieży. 9.30 - Dyżurny sa
tyryk kraju. 10.00 - Disco Relax.
11.00 - „Pomoc domowa" - ame- 
ryk. serial komed 11,30 - „Sabri- 
na, nastoletnia czarownica" - 
ameryk. serial komed. 12.00 - 
„Dharma i Greg” - ameryk. serial 
komed. 1230 - „Gosposia z mi
lionami" (USA). 14,15 - Repor
taż. 1430 - „Herkules" (USA). 
1530 - „Benny HilP* - serial ko
med. 16,00 - Informacje. 1620- 
„Rodzina zastępcza” - poi serial 
komed-obycz. 16.50 - „Sekrety 
rodzinne"- prog. rozr. 1720-„Air 
America" (USA). 18.10-„Sied
miu wspaniałych" - serial (USA).
19,05 - Idż na całość - show z 
nagrodami. 20.00 - „Strażnik 
Teksasu" - ameryk. serial sensac.
20.50-Losowanie Lotto. 21.00- 
.Angus” (USA). 22.40 - Ogło
szenie wyników Lotto. 22.45 -Na 
każdy temat. 23.50 - Magazyn 
sportowy. 1.35 - Muzyka na bis.

PROGRAM TVP- 1
SOBOTA 

2 PAŹDZIERNIKA
630 - Wszystko o działce i 

ogrodzie. 6.55 - Agrolinia. 7.40 - 
Polacy w służbie pokoju. 8.00 - 
“Na szczytach władzy" - serial 
kom prod. USA. 830 - Wiado
mości 8.42 - Prognoza pogody.
8.45 - Ziarno - program redakcji 
katolickiej dla dzieci i rodziców.
9.00-5-10-15.935-Walt Disney 
przedstawia. 10.50 - Z kamerą 
wśród zwierząt. 11.10-Pan Tade
usz-teleturniej. U 3 5 -Reportaż.
12.00 - Wiadomości. 12.10 - W: 
własnym domu. 1230-Program 
publicystyczny. 13.05-Miliard w 
rozumie - teleturniej. 1335 - Ich 
pierwsze miłości 14.00 - Studio 
sport; I Liga piłki nożnej; w prze
rwie ‘To jest Telewizja”. 15.50- 
Szalonywiek. 16.10-Kronika Fil
mowa 16.30 - “Miami 7" - serial 
prod. USA. 17.00 - Teleexpress. 
1720 - Jaka to melodia? 17.50 - 
Moda na sukces. 18.15 - MdM.
18.50 - Dziennik telewizyjny - 
program Jacka Fedorowicza.
19.00 - Wieczorynka. 19.30 - 
Wiadomości 19.51 -Sport 19.56 
- Prognoza pogody. 20.05 - “Dok
tor Hollywood" - film feb. prod. 
USA. 21.55 - MdM po godzi
nach. 22.45 - Sportowa sobota.
23.05 - “Granice sprawiedliwo
ści” - film sensac. prod. USA. 
0.45 - “Klan” - telenowela TVP.
2.00 - “Get To Know Yor Rab- 
bit” - film feb. prod. USA.

NIEDZIELA 
3 PAŹDZIERNIKA

6.30 - Wstań prawą nogą.
7.00 - Proszę o odpowiedź. 7.15 - 
Nasagmina.8.00 - “Byli sobie 
odkrywcy” - serial anim. prod. 
franc.-kanad. 8.30 - Teleranek.
8.55 - “Emilka ze Srebrnego No
wiu” - serial prod. kanad 9.45 - 
Wiadomości naukowe. 10.00 - 
“Kalejdoskop gwiazd” - film fab. 
prod. USA (1957). 11.40 - Epizo
dy wojny. 12.00 - Anioł Pański -

transmisja z Watykanu. 12.15 - 
Czasy. 12.25 - Salomon - teletur
niej wiedzy religijnej. 12.45 - Tar
gi rolno-spożywcze Polagra. 13.00 
- Wiadomości. 13.10 - Tydzień.
13.45 - “Słoneczny patrol" - serial 
prod. USA. 14.35 - Koncert ży
czeń. 15.05 |  Planeta radości.
15.50-Studio sport. 16.45-Aneg
doty prezydenckie Longina Pastu
siaka. 17.00 - Teleexpress. 17.20- 
Randka w ciemno. 18.10-“Źycie 
i kariera Sophii Loren" - serial 
prod. ameryk.-wł. 1835 - Śmie
chu warte. 19.00-Wieczorynka.
19.30 - Wiadomości. 19.51 - 
Sport 19.56 - Prognoza pogody.
20.05 - “Odyseja” - serial prod. 
USA. 21.00 - “Pierwszy krzyk” - 
serial dok. 21.30-Decylanależy 
do ciebie. 22.15 - Sportowa nie
dziela 22.45 - “Obietnica” - film 
fab. prod. niemiec. 0.45 - Publi
cystyka kulturalna. 1.00-Program 
edukacyjny. 1.25 - “Einstein - mit 
i człowiek” - film dok. prod. fianc,

PONIEDZIAŁEK 
4 PAŹDZIERNIKA

6.00 - Kawa czy herbata. 7.45 
-“Pan Złota Rączka” -serial prod 
USA. 8.05 - Giełda. 8.15 - Kra
kowskie Przedmieście 27. 8.30 - 
Wiadomości. 8.42 - Prognoza po
gody. 8.45 - “Bajki dla Jasia i in
nych dzieci" - serial anim prod 
niemiec. 9.15 - Mama i ja. 9.30 - 
Domowe przedszkole. 10.00 - 
“Milagros"-serial prod wł. 10.55 
-Na dobre i na złe. U .l0 -“Cza- 
rowny świat Daintree" - film doL 
prod. austral. 11.40 - Giełda pra
cy, giełda szans. 12.00 - Wiado
mości. 12.10-Agrobiznes. 1220 
- Kontrasty - świat ludzie, pienią
dze. 1230 - Rolnictwo na świe
cie. 12.45 - “Kocham tylko cie
bie" - serial kom. prod. USA.
13.15 - Wieści ze świata. 13.45 - 
“Historia na taśmie filmowej" - se
rial dok. prod angiel. 14.05 - Wiel
kie żarcie. 1430-Małe obracanie 
groszem 14.45 - Gagułki. 15.00- 
Wiadomości. 15.10 - Magazyn

olimpijski 15.40 - “Po prostu ży
cie” - serial prod kanad 16.05 - 
Muzyczny Serwis Jedynki. 16.10
- Rower Błażeja. 16.15 - Tele- 
express Junior. 1620-Rower Bła
żeja. 17.00 - Teleexpress. 17.25 - 
“Klan" - telenowela TVP. 17.50 - 
Gość Jedynki 18.05 - “Moda na 
sukces" - serial prod USA. 1830
- Gliny - magazyn policyjny. 18.40
- Auto-mix. 19.00 - Wieczoryn
ka. Zwierzaki-cudakL1930- Wia
domości. 19.56 - Sport 20,01 - 
Prognoza pogody. 20.10 - “Gli- 
niarz z dżungli” - serial prod USA.
21.00 - Flesz - Wiadomości 21.05 
-TfeatrTV-Scena Popu lama. “Wy
bór”, autor Jacek Włosek. 22.15
- Zaproszenie do Teatru TV. “Ży
wot łazika z Tormesu". 22,20 - 
Białe kruki. 22.45 - WCU+Wia- 
domoścl 23.15 - W interesie pu
blicznym 23.50 - “Jeżeli..." - film 
feb. prod angiel 1.40-EvivaL’ar- 
te - muzyka, poeci...

WTOREK 
5 PAŹDZIERNIKA

6.00 - Kawa czy herbata. 7.45
-‘Tan Złota Rączka" - serial pod
USA. 8.05 - Giełda. 8.15 - Kra
kowskie Przedmieście 27n8.30 - 
Wiadomości. 8.42 - Prognoza po
gody. 8.45 - “Alf’ - serial anim 
prod USA. 9.10 - Mama i ja. 9.30
- Domowe przedszkole. 9.55 - 
“Milagros” -serial prod wł. 10.50
- Dom pełen zwierząt. 11.00 - 
Ekran z kwiatkiem 11.10- “Wo
kół Pacyfiku z Michaelem Pali- 
nem” - film dok. prod. angiel.
12.00 - Wiadomości. 12.10 - 
Agrobiznes. 1220-Liderzy. 1235
- Tb kupię. 13.45 - M-3, 13.15 - 
“Ginący Rycerz Kniei” - film dok.
13.45 - Tajemnice wszechświata.
13.50-CD Kurier. 14.00-Tajem- 
nice wszechświata. 14.15-Nauka 
jęz. niemieckiego. 14.30 - Ciuch
cia. 15.00 - Wiadomości. 15.10 - 
360 stopni dookoła ciała. 15.35 - 
“Po prostu życie” - serial prod. ka
nad 15.55 - Muzyczny serwis Je
dynki. 16.05 - Raj. 1630 - Tele- 
express Junior. 16.35-Rower Bła
żeja. 17.00 - Teleexpress. 17.25 - 
“Klan" - telenowela TVP. 17.50 - 
Gość Jedynki. 18,05 - “Moda na

sukces" - serial prod USA. 18.30
- Studio 2000. 18.40 - Pegaz ty
godnia. 19.00 - Wieczorynka.
19.30 - Wiadomości. 19.56 - 
Sport. 20.01 - Prognoza pogody.
20.10 - “JAG. Wojskowe Biuro 
Śledcze” - serial prod USA. 21.00
- Flesz-Wiadomości. 21.05 - 
“Dzieci Gai”- film feb. prod, duń
skiej. 22.00-Forum-program pu- 
blicystyczny.22.45 - WCU+Wia- 
domości. 2320 - Męska sprawa.
23.50 - “Kobieta z sąsiedztwa” - 
film fab. prod. franc. 1.30 - 
Wszystko o działce i ogrodzie.
1.55 - Za granicą wieku. 2.10 - 
Abecadło kina.

ŚRODA 
6 PAŹDZIERNIKA

6.00 - Kawa czy herbata 7.45
- “Pan Złota Rączka" - serial prod 
USA. 8.05 - Giełda 8.15 - Kra
kowskie Przedmieście 27.8.30 - 
Wiadomości. 8,42 - Prognoza po
gody. 8.45 - “Przygody Ośliczki 
Tosi” - serial anim prod ang. 9.05
- Mama i ja. 9.25 - Domowe 
przedszkole. 9.50 - Porozmawiaj
my o dzieciach. 10.00 - “Mila
gros” - serial prod. wł. 11.00 - Pr. 
edukacyjny. 11.10 - “Opowieści 
siostry Wendy o malarstwie” - se
rial dok. prod ang. 11.45 - Z Pol
ski rodem 12.00 - Wiadomości.
12.10-Agrobiznes, 1220-Kon- 
trasty - świat ludzie, pieniądze.
12.25 - Samo życie. 12.45 - 
“Klan" - telenowela TVP, 13.10
- Podróż do Wilna 13.30'- Cny 
język Polaków. 14.00 - Katalog 
zabytków. 14.15-Nauka jęz. nie
mieckiego. 14.30 - Słowa, słów
ka i półsłówka - teleturniej dla 
młodych widzów. 15.00 - Wia
domości. 15.10-Rzeczpospolita 
Samorządowa. 15.30 - Euro- 
express. 15.40 - “Po prostu ży
cie” - serial prod. kanad. 16.05 - 
Muzyczny Serwis Jedynki. 16.10
- Rower Błażeja. 16,15 - Tfele- 
ex press Junior, 16.20 - Rower 
Błażeja. 17.00 - Teleexpress.
17.25 - “Klan" - telenowela TYP.
17,50 - Gość Jedynki. 18.05 - 
“Moda na sukces" - serial prod. 
USA. 18.30-Wideo Party. 19.00
- Wieczorynka. 19.30 - Wiado

mości. 19.56-Sport. 20.01 -Pro
gnoza pogody. 20.10- “Autopor
tret z kochanką” - film feb. prod 
poi. 21.43 - Flesz - Wiadomości
21.45 - Zawsze po 21-szej. 22.20
- Kronika kryminalna 22.45 - 
WCU + Wiadomości. 23.15 - 
Rozmowy na koniec wieku.
23.55 - “Po piątej w dżungli" - 
komedia obycz. prod niem. 1.30
- Awangarda krakowska.

CZWARTEK 
7  PAŹDZIERNIKA

6.00 - Kawa czy herbata 7.45
- “Pan Złota Rączka’ ’ - serial prod. 
USA. 8.05 - Giełda 8.15 - Kra
kowskie Przedmieście, 27.8.30 - 
Wiadomości. 8.42 - Prognoza po
gody. 8,45 - “Wesoły świat Richar
da Scarry’ego"-serial anim prod 
kanad 9.10 - Mama i ja  925 - 
Domowe przedszkole. 9.55 - Po
rozmawiajmy o dzieciach. 10.00-
“Wszystko dla kariery” - serial 
prod. USA. 10.55 - Gotowanie na 
ekranie. 11.10- “Zwierzęta świa
ta” - film dok. prod ang. 11.45 - 
Klub Samotnych Serc. 12.00 - 
Wiadomości 12.10 - Agrobiznes. 
12*20-Horyzonty. 12.45-“Klan”
- telenowela TVP. 13.15 - “Me
dycyna naturalna w Europie” - se
rial dok. prod niem 13.50 - “Ze 
świata nauki" - serial dok. prod 
ang. 14.05 - Dieta Colins. 14.15 - 
Nauka języka niemieckiego 14.30
- VIII Międzynarodowy Festiwal 
Dziecięcych Zespołów Regional
nych. 15.00 -Wiadomości 15.10
- Rynek. 15.40 - “Po prostu ży
cie" - serial prod kanad 16.00 - 
Muzyczny Serwis Jedynki. 16.10
- Rower Błażeja. 16.15 - Tele- 
express Junior. 16.20 -Rower Bła
żeja. 17.00-Teleexpress. 17.25- 
Jaka to melodia? 17.50 - Gość Je
dynki. 18.00 - “Moda na sukces"
- serial prod USA. 18,25-Credo
- magazyn katolicki. 18.50 - Mój 
ślad 19.00 - Wieczorynka 19,15
- Jutro weekend 19.30 - Wiado
mości. 19.56 - Sport 20.01 - Pro
gnoza pogody. 20.10 - “Viper - 
serial prod USA. 20.58 - Flesz - 
Wiadomości. 21.00 - Sprawa dla 
reportera. 21.30 - Kup pan cegłę. 
2100 - Tygodnik polityczny Je

dynki. 22.45 - WCU+Wiadomo
ści. 23.20- Fronda 23.55- “Okru
chy szkła" - film feb. prod ang.
1.30 - Podstawy gry na perkusji
1.40 - Edukacja nowego wieku
2.00 - Mój ślad.

PIĄTEK 
8 PAŹDZIERNIKA

6,00-Kawa 0 7  herbata. 7.45
- “Pan Złota Rączka” - serial prod 
USA. 8,05 - Giełda 8.15 - Kra
kowskie Przedmieście, 27.830 - 
Wiadomości. 8.42 - Prognoza po
gody. 8.45' “Przygody Misia Pad- 
dingtona" - film anim prod ka
nad 9.10 - Mama i ja  925 - Do
mowe przedszkole. 9.50 - Poroz
mawiajmy o dzieciach. 10.00 - 
“Supergrupa" - serial prod ang.
10.55-Domosfera 11.10-“Wiel
kie twierdzenie Fermata" - film 
dok. prod ang. 11.40 - Czas na 
komputer. 12.00 - Wiadomości.
12.10 - Agrobiznes, 12.25 - Czas 
relaksu. 12.45 - “Klan" - teleno
wela TVP. 13.10 - Jabłko czy cy
tryna? 13.25 - Uczmy się w Euro
pie. 13.35 - Więcej jaty lepiej.
13.45 - Polska znana imniej zna
na 14.00-Polacy z wyboru. 1430 
-Kuchnia wróżki 14.45 -Dzieło- 
arcydzieło. 15.00 - Wiadomości.
15.10 - Twarzą w twarz z Europą:
15.30 - Kwadrans na kawę - ju
nior. 15.45 - ‘‘Po prostu życie” - 
serial prod kanad 16,10- Rower 
Błażeja 16.15 - Tfeleexpress Ju
nior. 1620-RowerBłażeja 17,00
- Teleexpress. 1725 - Jaka to me
lodia? 17.50-Gość Jedynki. 18.00
- “Moda na sukces" - serial prod 
USA. 1825 - Magazyn motory
zacyjny “MOC". 18.45 - Tata, a 
Marcin powiedział. 18.50 - Mój 
ślad 19.00- Wieczorynka. 1930
- Wiadomości. 19.56 - Sport.
20.01 - Prognoza pogody. 20.10 - 
“Ucieczka na Atenę" - sensac. 
komedia prod ang. 22.10 - Flesz
- Wiadomości.2220 - Thksówka 
Jedynki. 22.35 - Galeria Karewi
cza. 22.45 - WCU + Wiadomo
ści. 23.15 - Nocne rozmowy, 0,10 
.  “Niepokonani" - film sensac. 
prod. niem. 2.25 - “Śmierciono
śny słój" - film fab. prod USA.
4.00 - Mój ślad
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Piątek. 1 października 1999r.

I Deszcze z  porywistym wiatrem
Dziś na Litwie zachm urzenie zmienne, ; ■ 

przelotne opady deszczu. W ia tr porywisty, M /tW *  
południowo-zachodni. T em peratura w nocy 9- -
14, w dzień 13-18 stopni. '

W Wilnie będzie padało. T em peratura w nocy 10-12, w dzień
14-16 stopni ciepła.

2 października przelotne deszcze z porywistym i w iatram i, 
3 października bez opadów. Tem peratura w nocy 8-13, w dzień 
14-19 stopni ciepła.

Oferiyemy dobrze płatną pracę w 
indywidualnej firmie budow lanej 
Nasze materiały i sprzęt, 
wasza aktywność 
i umiejętność pracy.

Tel.: <8-27) 55 34 84. 55 35 47.

tr £  Bezpłatnie dobieramy
j, soczewki kontaktowe.

Soczewki - miźka do 40% 
soczewki 

maych finfl iwiKowy\i> i irodk] 
ich kooscmaicjL
Udbdamy kccsolucji wapnwie ń
operacji oczu. Konsultacja Mam-okulisty, s  
wtBctaroooebaMafe y
ZSAflB»o'.VWw.Airt*la«o»l9A1M, i

E M

O soba sam otna przyjm ie  
na mieszkanie starszą inteli
gentną osobę lub dziewczynę, 
która by w zamian pomogła w 
pracy domowej.

Tel. 32-19-98 (prosić W ła
dysława).

O dnaw iam  m ięk k ie  m e
ble.

Tel. 73-54-87, 73-35-93.
(Zam. 351)

Udzielam korepetycji z  ję 
zyka niem ieckiego.

Y ilnius, tel. 46-23-42 (od 
godz. 18.00)

(Zam. 348)

Studentka Akadem ii Mu
zycznej poszukuje pokoju w 
centrum miasta.

T el. 8 (2 7 ) 3 8 -6 1 -9 7 , 8- 
298-78465.

(Zam. 352)

D R A U D I M O 
K O M P A N I J A

O lL IN D R A
Joint Stock Insurance Company

nAs z e  u bezpiec zen ie-
GWARANCJĄ WASZEJ 
POMYŚLNOŚĆ!

Yilnius, Jasinskio g.16 
Tel.(22) 61-19-00,

|  Fax.(22) 61-09-37

Sprzedam konia (5 lat).
Teł. 41-20-20.

Sprzedam ziem niaki, jęcz
mień, pszenżyto (zm ielę i do
starczę na miejsce).

Tel. 59-02-54, 8-290-50271.
(Zam. 350)

Przygotow uję do egzam i
nów z języka niemieckiego.

V iln ius, tel. 46 -23-42  (od  
godz. 18.00).

(Zam. 349)

Sprzedajemy sęki brzozowe 
na opal. Cena 1 m sześć. -1 8  Lt. 
Możemy przywieźć.

Y iln iu s , te l. 51 -4 2 -9 8 , 8- 
299-66673.

(Zam. 314)

f o t o c e r a h ik a
ZD JĘCIA  DO PO M N IK Ó W  

Lętako 6, 'tef: 61 81 10 v i|n ius!

W  Wilnie!
od 26.08  
do 03.10

Przy al.Laisves,naprzeciw Centrum Handlowego ; 
"Mada" i “Pasidaryk pats“

Międzynarodowe 
Święto Cyrku!

W programie - popisy egzotycznych 
zwierząt “Baśnie wschodnie"

Po raz pierwszy na Litwie tresowane wilki! 
Na arenie boksować się będzie kangur 

TaisonI
Wystąpią również ekwilibryści.akrobaci, 

żonglerzy,iluzjoniści. 
j A zabawiać będzie jeden z najwybitniejszych 

w Europie clownów-mimów 
Mister Arkado,

\ uczeń nieodżałowanego Jurija Nikuiina 
Michaił Mingazow.

Zapraszamy: 
we wtorki,środy,Czwartki,piątki o godz.18.00 

w soboty,niedziele o godz.t4-.00 i 18.00.
I Kasa czynna jest obok cyrku od godz.9.00 do 19.00. ]

Cena biletu od 8 do12 L t - j £

Dyrektor - kierownik artystyczny Petras Variakojis &

Wyniki losowania z dnia 
29 091999 
Nr 1211

01 06 08 1011 12 1620 25 26 
28 29 30 31 37 43 46 53 54 57

Wyniki losowania z dnia 
29 09 1999 
Nr 313

W ł  a  i  A I 0 I N A 5

05 0718 21 28 30 + 29 
;6 liczb - 235918 Lt, 5+1 -5134 Lt, 5 -224 Lt. 

4+1 j-70^t, 4 - 8 Lti 3+1 -5 Lt, ą - 3  Lt, 2+1 -2 Lt.

V\fyniki losowania z dnia 
29 09 1999 
Nr 30

1 | g | j W 5

01 04 06 ip  11 1215 18 20 21 22 23 24 
9 liczb -3 Lt, 10 liczb -11 Lt, 11 liczb -107 Lt 

- 14187 Lt

Kalendarium
* P iątek ( l .X )  jest 274 

dniem 1999 r. Do 2000 roku 
pozostało 90 dni.

* Znak Zodiaku - Waga.
* Imieniny: Danuty, Igo

ra, Remigiusza, Teresy.
* Wschód Słońca - 6.20, 

zachód - 17.56. Długość dnia 
11 godz. 36 min.

* Księżyc. Pełnia - od 25 ! 
| września.

KURS WALUT
Bank Litewski

Oficjalny kurs na 
1 października 1999 r. 

Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty U/za jedn. walni.
Dolar USD 4,0000
UEetno 4,2540
Dolar australijski 2,6088
100 tys. rubli
białoruskich 1,2598
Korona czeska 0,1190
Korona duńska 0^722
Funt brytyjski 6,5852
Krona estońska 02718
100 jenów japońskich 3,7886
Dolar kanadyjski 2,7283
Lat łotewski 6^918
Złoty polski 0,9764
Korona norweska 0,5160
Rubeł rosyjski 0,1558
Korona szwedzka 0,4885
Frank szwajcarski 2,6603
100 tys. lir tureckich 0,8672
Griwna ukraińska 0,8939
100 forintów
węgierskich 1,6516
lOtys. rumuńskich lei 2,4405

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro 
(jednostki waluty narodowej 

za 1 euro)
0,787564 firn ta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40.3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 liry włoskiej
40.3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego 
6,55957 franka francuskiego 
5,94573 marki fińskiej 
1,95583 marki niemieckiej

Służymy radą w spra
wach wykupu przez pań
stwo 1 reprywatyzacji zie
mi, lasów, zbiorników wod
nych w powiecie wileńskim. 
Możemy kupić.

Vllnius, teł. 334576 w godz. 
9.00-11.00 i 15.00-17.00; 429634, 
420492 -wieczorem.
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